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Biliyor muydunuz? Sadece bir ton kağıt üretimi için ortalama 17 ağacın kesildiğini,
26.000 litreden fazla su harcandığını ve atmosfere yaklaşık 1 ton karbondioksit
salındığını? Bu dergiyi dijital olarak okuyan her biriniz, bu döngünün bir parçası
olmayarak doğanın korunmasına doğrudan katkı sağlıyorsunuz. Teşekkür ederiz.

Ekolojik Evim'i, size en zengin ve en kolay okuma deneyimini sunacak şekilde tasarladık.
Bu, kağıdın sınırlarını aşan, parmaklarınızın ucundaki bağlantılarla derinleşen bir dergi.

İşte dergimizden en iyi şekilde faydalanmanızı sağlayacak interaktif rehberiniz:

Okuma yolculuğunuzda size rehberlik etmesi için her sayfanın
sonuna küçük pusulalar yerleştirdik. "Eko Haber" veya "Eko
Yaşam" gibi bu küçük başlıklar, dergiyi herhangi bir yerinden
açtığınızda bile size o an hangi tematik bölümde olduğunuzu
hatırlatır. Bu sayede deneyiminiz bir bütünlük kazanır ve derginin
zengin içeriği içinde kendi rotanızı kolayca çizebilirsiniz.

İçindekiler sayfamız, derginizin interaktif bir
haritası olarak tasarlandı. Gözünüze çarpan bir
başlığın üzerine dokunmanız, sizi anında o
hikayenin başladığı sayfaya götürecektir. Bu,
keşfetme özgürlüğünü parmaklarınızın ucuna
getiren zahmetsiz bir deneyimdir.

Okuma yolculuğunuzda yönünüzü asla kaybetmeyin. Her
sayfanın köşesinde göreceğiniz geri dönüş ikonu, sizin ana
üssünüzdür. Bu ikona dokunduğunuzda, derginin haritası olan
içerik sayfamıza anında dönebilir ve yeni bir keşfe kolayca
başlayabilirsiniz.

Bazı hikayeler sayfalara sığmaz; anlatacak daha çok şeyi, gösterecek daha çok rengi vardır.
Bir konu başlığının yanında göreceğiniz YouTube veya Spotify ikonları, sizi o konunun derinliklerine
taşıyan özel kapılardır. Bu ikonlara dokunarak metnin ötesine geçebilir, konunun videosunu izleyebilir
veya hikayenin sesini bir podcast olarak dinleyebilirsiniz. Tercih sizin; istediğiniz platformu seçerek
keşfinizi zenginleştirin.

Sürdürülebilir Dijital Deneyime Hazır mısın?
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Arabalar neden sürekli büyüyor? SUV'ların küresel yükselişinin ardındaki
nedenleri ve bu devleşmenin iklim, şehir yaşamı ve güvenlik için yarattığı
görünmez bedelleri keşfedin.

BİREYSEL KONFORUN KOLEKTİF BEDELİ

20
ABD'nin Venezuela operasyonunun ardındaki gerçekleri keşfedin. Hedefin
"ağır ve ekşi" petrol olup olmadığını, çöken petrol endüstrisinin yarattığı
ekolojik kâbusu ve Maduro sonrası ülkeyi bekleyen iki farklı gelecek
senaryosunu analiz ediyoruz.

PETROL LANETİ VE İKLİM KRİZİ: VENEZUELA'NIN EKOLOJİK
KÂBUSUNUN ANATOMİSİ

26
İklim krizinin yeni yüzü: Neden daha fazla yağmur yağmasına rağmen
topraklar daha hızlı kuruyor? "Atmosferin susuzluğu" kavramını, tarımsal
kuraklığın gıda güvenliği üzerindeki etkilerini ve bu şaşırtıcı paradoksun
ardındaki bilimi keşfedin.

DAHA FAZLA YAĞMUR, DAHA KURU TOPRAKLAR: İKLİM KRİZİNİN EN
SİNSİ PARADOKSU

30İklim krizi tahminlerin onlarca yıl önüne mi geçti? 2025 yılında 2050 için
öngörülen felaketlerin neden yaşandığını, 1.5 derece eşiğinin neden erken
aşılabileceğini ve krizin hızlanan etkilerine dair gerçekleri keşfedin

İKLİM KRİZİ TAHMİNLERİN ONLARCA YIL ÖNÜNDE Mİ?

34
"Sıfır Günü" (Sıfır Kuraklık Günü) nedir? Su krizinin ne zaman ve hangi şehirleri
vuracağını, 753 milyon insanın nasıl risk altında olduğunu ve 1.5 derece
ısınmanın neden "geri dönüşü olmayan su iflası" anlamına geldiğini bilimsel
verilerle keşfedin.

İÇME SUYUNA VEDA MI EDIYORUZ? "SIFIR GÜNÜ" SENARYOSU
SANDIĞINIZDAN DAHA YAKIN

10
Donald Trump'ın Grönland'ı satın alma ısrarının arkasındaki gerçekleri keşfedin.
Arktik kaynakları, Çin'in ekonomik baskısı ve ABD'nin yüzyıllık stratejik hedeflerini
inceleyen derinlemesine bir analiz. Grönland bir emlak anlaşması mı yoksa 21.
yüzyılın jeopolitik cephesi mi?

TRUMP GRÖNLAND'I NEDEN İSTİYOR?
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"ALGILARIMIZIN ALTINA BAKMAK": RAMAZAN KURT İLE
BÖCEKLERİN GİZEMLİ DÜNYASINA YOLCULUK
Fotoğraf sanatçısı Ramazan Kurt ile "Altı" serisi üzerine özel bir röportaj. Böcek ve
mantar portrelerinin ardındaki felsefeyi, 12 saat süren makro fotoğrafçılık tekniğini
(focus stacking) ve sanatın ekolojik farkındalık yaratmadaki gücünü keşfedin.
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38
Video izlemenin şaşırtıcı çevresel etkilerini keşfedin. Emisyonların asıl
kaynağının neden evimizdeki cihazlar olduğunu, veri merkezlerinin devasa su
tüketimini ve cihaz seçiminin önemini 5 maddede öğrenin.

VİDEO İZLEME ALIŞKANLIĞINIZIN GİZLİ BEDELİ: 5 ŞAŞIRTICI GERÇEK

43
Şehir toprağının sessiz çöküşünün ardındaki bilimsel gerçekleri keşfedin. Isı, tuz
ve mikroplastik gibi stres faktörlerinin birleşik etkilerini, toprağın su direncini ve
sel riskini nasıl artırdığını öğrenin.

ŞEHİR TOPRAĞININ SESSİZ ÇIĞLIĞI: SOKAKLARIMIZIN ALTINDAKİ
GÖRÜNMEZ TEHLİKE

47
Tarım topraklarını tehdit eden sessiz tehlike: Mikroplastikler. Yanlış tarımsal
uygulamaların toprağa verdiği zararları, verim kaybını ve çözüm yollarını
keşfedin. Yarının gıdası için bugünün toprağını koruyun.

TOPRAĞIN GÖRÜNMEZ DÜŞMANI: TARIMDA MİKROPLASTİK TEHLİKESİ
VE GELECEĞİMİZ

50
Türkiye'nin elektrikli araç pazarındaki devrimini keşfedin. Avrupa'nın 4. büyük
pazarı haline gelmesinin ardındaki ekonomik nedenleri, Togg'un etkisini ve Tesla
ile BYD gibi küresel devlerin stratejilerini analiz ediyoruz.

TÜRKİYE’NİN ELEKTRİKLİ ARAÇ DEVRİMİ: AVRUPA İLE YARIŞAN YENİ
BİR PAZAR
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DEĞİŞİMLER, YAŞAMSAL DÖNGÜLERDİR
Doğanın ritminden ve mevsimlerin döngüsünden ilham alarak hayatı anlamlandırma
felsefesi. Yaprak döken bir ağaç gibi yenilenmeyi, değişimi kucaklamayı ve zor
zamanlarda umudu korumayı öğrenin

76

VARLIĞINI UNUTTUYSAN, ONA İHTİYACIN YOKTUR 73
Evinizdeki fazlalıklardan suçluluk duymadan kurtulmanın en kolay yolu: "Sahip
Olduğunu Bilmiyordum" kuralı. Unutulmuş eşyaların neden yük olduğunu ve niyet
odaklı minimalizmin sırlarını keşfedin. Hayatınızda yeni bir yer açın.

WERNER HERZOG'DAN TİKTOK'A: BİR PENGUENİN YÜRÜYÜŞÜ BİZE NE
ANLATIYOR?
Nihilist Penguen" efsanesinin ardındaki gerçekleri keşfedin. Werner Herzog'un
belgeselinden TikTok'a uzanan bu kültürel fenomenin bilimsel (navigasyonel hata) ve
psikolojik (Thanatos, sessiz istifa) açıklamalarını öğrenin.
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Aşırı sıcakların ruh sağlığı üzerindeki yıkıcı etkilerini keşfedin. Yeni bir
araştırmaya göre sıcak hava dalgaları anksiyete ve depresyonu nasıl
tetikliyor? Sosyoekonomik faktörlerin ve yaşın etkisini inceleyen 4 çarpıcı
gerçeği öğrenin. Zihinsel sağlığımızı iklim krizinden nasıl koruruz?

İKLİM KRİZİ SADECE BUZULLARI DEĞİL, RUHUMUZU DA ERİTİYOR 63

67
Yedikleriniz ruh halinizi nasıl etkiliyor? Beslenme psikolojisinin bulgularıyla, ultra
işlenmiş gıdaların depresyon riskini nasıl artırdığını, bağırsak sağlığının ve Omega-
3'ün zihinsel sağlık üzerindeki önemini keşfedin.!

MUTLULUĞUN FORMÜLÜ TABAĞINIZDA: BİLİMİN DESTEKLEDİĞİ 5
BESLENME SIRRI
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DOĞANIN ERKEN UYARI SİSTEMİ: HAYVANLAR FELAKETLERİ
ÖNCEDEN TAHMİN EDEBİLİR Mİ?
Hayvanlar deprem gibi doğal afetleri önceden tahmin edebilir mi? Depremi bilen
yılanların ve fırtınayı sezen kuşların hikayeleriyle, hayvanların "altıncı hissi"
hakkındaki bilimsel gerçekleri ve ICARUS projesini keşfedin.

93

SİVRİSİNEKLERİN MENÜSÜ DEĞİŞTİ: YENİ FAVORİ İNSAN
Sivrisinekler neden insanları daha çok ısırıyor? Biyoçeşitlilik kaybının ve
ormansızlaşmanın, sivrisineklerin beslenme alışkanlıklarını nasıl değiştirdiğini ve
bunun Zika gibi hastalıklar için nasıl bir risk oluşturduğunu bilimsel verilerle
keşfedin.
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FARKINDA OLMADAN 50 YIL BOYUNCA İKLİM KRİZİNİ
FOTOĞRAFLAYAN ADAM: MARTİN PARR
Fotoğrafçı Martin Parr'ın 50 yıllık arşivinin, iklim krizinin kök nedenlerini nasıl
belgelediğini keşfedin. "Global Warning" sergisiyle, "kazara çevreci" bir
sanatçının mirası ve tüketim toplumu eleştirisi üzerine gerçekler
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SIVI SABUN MU, KALIP SABUN MU? CEVAP SİZİ ŞOK EDECEK

84

Sıvı sabun mu, kalıp sabun mu daha çevre dostu? Sıvı sabunların 8 kat daha fazla
karbon salımı, gizli mikroplastikler ve enerji israfı hakkındaki şok edici gerçekleri
keşfedin. Sürdürülebilir banyo alışkanlıkları için uzman önerileri.

88

Hangi havlu ne sıklıkla yıkanmalı? Banyo, mutfak ve plaj havluları için ideal yıkama
sıklığını, doğru yıkama ve kurutma tekniklerini öğrenin. Yumuşatıcı yerine sirke
kullanmanın faydalarını ve havlu hijyeni hakkındaki uzman ipuçlarını keşfedin.

HAVLU TEMİZLİĞİ VE HİJYEN REHBERİ: HANGİ HAVLU NE SIKLIKLA
YIKANMALI?
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EKO STİL

EVDE GÖZ KREMİ NASIL YAPILIR?: 8 KOLAY VE DOĞAL TARİF
Ev yapımı göz kremi nasıl yapılır? Göz altı şişlikleri, koyu halkalar ve kırışıklıklar için
8 farklı doğal göz kremi ve maske tarifini keşfedin. Uzmanlardan doğru uygulama
teknikleri ve sıkça sorulan soruların cevapları.

107



Merhaba Ekolojik Evim Ailesi,

Bazen bir fotoğraf karesi, binlerce sayfalık raporun anlatamadığı o çıplak gerçeği tek başına
haykırır. Bu ay kapağımıza taşıdığımız “Nihilist Penguen”, modern dünyanın omuzlarımıza
yüklediği anlam arayışının ve doğadan kopuşun en hüzünlü sembollerinden biri. Werner
Herzog’un kamerasından TikTok ekranlarına kadar uzanan bu küçük canlının, kolonisini terk edip
uçsuz bucaksız dağlara doğru tek başına attığı o adımlar, aslında hepimize bir soru soruyor:
Yönümüzü mü kaybettik, yoksa bir şeylerden mi kaçıyoruz? Şubat sayımızda, bu gizemli
yolculuğun ardındaki "navigasyonel hata" teorilerinden psikolojik analizlere kadar derin bir keşfe
çıkıyoruz.

Ekolojik Ev’in 5. sayısında, yani 2026 yılının bu ikinci buluşmasında, sadece yüzeydeki olayları
değil, o olayların altındaki fay hatlarını inceledik. Özellikle Ocak ayının son günlerinde tırmanan
İran gerginliği, ABD’nin  Venezuela operasyonu ve Grönland üzerindeki stratejik iştahı, bize tek
bir gerçeği fısıldıyor: Jeopolitik, iklim krizinden asla bağımsız değildir.

Görünürdeki diplomatik krizler veya güvenlik gerekçeleri ne olursa olsun, bu satranç tahtasının
altındaki asıl ödül hâlâ fosil yakıtlardır. Petrol rezervleri, doğalgaz hatları ve eriyen buzulların
altından çıkan yeni enerji sahaları, bugünkü siyasi çatışmaların ana yakıtı olmaya devam ediyor.
Bu durum, iklim krizinin sadece çevresel bir felaket değil, aynı zamanda küresel siyasetin en sert
belirleyicisi olduğunun en güçlü kanıtıdır. 

Sayfalarımızı çevirdikçe, sadece küresel krizleri değil, mutfağımızdaki sinsi mikroplastiklerden
elektrikli araç devrimine, "Sıfır Günü" su kıtlığı senaryolarından ruhumuzu iyileştiren beslenme
sırlarına kadar geniş bir harita ile karşılaşacaksınız.

Temennimiz odur ki; kaynaklar uğruna verilen savaşların yerini, kaynakları yaşatmak için verilen
ortak mücadeleler alsın. Coğrafi sınırların değil, ekolojik sınırların farkında olduğumuz, barış dolu
bir bahara hep birlikte yürüyelim.

Ekolojik Evimiz'e yeniden hoş geldiniz.

Umutla ve sevgiyle,

Gürsoy Ünlü
Ekolojik Evim Kurucusu
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Yuvamızdan fısıltılar, çığlıklar ve umut
dolu haberler.

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Son günlerde Donald Trump'ın Grönland'ı satın alma arzusu dünya gündemine oturdu. Ancak
bu durum, anlık bir hevesten çok daha fazlasını, eriyen buzulların açığa çıkardığı yeni bir
jeopolitik cephenin ilk perdesini temsil ediyor. Bu basit bir emlak anlaşması değil; küresel
güçlerin, Arktik kaynaklarının ve bağımsızlık hayallerinin kesişim noktasında duran derin ve
karmaşık bir dramdır. Bu yazıda, hikayeyi tamamen yeniden şekillendiren birkaç şaşırtıcı ve ilk
bakışta çelişkili görünen gerçeği ortaya çıkaracağız.

TRUMP GRÖNLAND'I NEDEN İSTİYOR?

10EKO
HABER

ABD, Grönland'ı Yüzyıldan
Fazladır Satın Almaya Çalışıyor

Donald Trump'ın teklifi, ne kadar sıra dışı
görünse de aslında yeni bir fikir değil.
ABD'nin Grönland'a olan ilgisi, bir
asırdan fazla süren stratejik bir hırsın
devamı niteliğindedir. Tarih boyunca
Washington, bu devasa Arktik adasını
topraklarına katmak için en az üç kez
ciddi girişimde bulunmuştur:

Sayı:5 |Ekolojik Evim



1867: Alaska'yı Rusya'dan yeni satın almış olan Dışişleri Bakanı William H. Seward, Grönland
ve İzlanda'nın da ilhak edilmesi fikrini "ciddi bir şekilde değerlendirmeye değer" buldu. Bu
amaçla adaların kaynakları üzerine olumlu bir rapor hazırlattı ancak Kongre'nin başka bir
anlaşmayı onaylamaması nedeniyle resmi bir teklifte bulunamadı.

1910: ABD, Filipinler'deki Mindanao adasını Grönland ile takas etme olasılığını gündeme
getirdi. Bu karmaşık plan, Danimarka'nın Mindanao'yu Almanya'ya vererek karşılığında Kuzey
Schleswig'i geri almasını içeriyordu.

1946: İkinci Dünya Savaşı'nın ardından adanın stratejik önemini bir kez daha kavrayan ABD,
Danimarka'ya 100 milyon dolar değerinde altın külçesi teklif etti. Dışişleri Bakanı James F.
Byrnes tarafından sunulan bu teklif, Danimarkalı mevkidaşı tarafından kesin bir dille
reddedildi.

Bu tarihsel desen, Grönland'ın ABD için uzun süredir devam eden stratejik önemini açıkça
gösterirken, Trump'ın son hamlelerinin bu yüzyıllık diplomatik oyunun kurallarını nasıl kökten
değiştirdiğini de gözler önüne seriyor.

11EKO
HABER

Asıl Tehdit Çin'in Savaş Gemileri Değil, Ekonomik Tuzağı

Grönland'a yönelik Çin tehdidi, genellikle askeri bir çerçevede tartışılsa da, asıl risk savaş
gemilerinden değil, Pekin'in "Kutup İpek Yolu" stratejisinin bir parçası olarak kurduğu ekonomik
baskıdan gelmektedir. Asıl risk, Çin'in Grönland'ın kaynaklarını işleyip son ürüne dönüştürdüğü
tedarik zincirinin son halkalarındaki ezici hakimiyetinden kaynaklanıyor. Pekin'in Grönland
üzerindeki en güçlü kozu, adanın kırılgan ekonomisinin iki temel direği üzerindeki kontrolüdür:

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Balıkçılık: Grönland, balık ihracatının yaklaşık yarısını (2023'te %54,4) Çin'e yapmaktadır.
Ancak bu miktar, Çin'in toplam balık ithalatının sadece %2,5'ini oluşturmaktadır. Bu
asimetrik bağımlılık, Pekin'e Grönland üzerinde muazzam bir siyasi ve ekonomik baskı
kurma gücü vermektedir.

Madencilik: Ada, nadir toprak elementleri açısından zengin olsa bile, Batılı şirketler bu
madenleri çıkarsa dahi bir paradoksla karşı karşıya kalacaktır. Dünya ham kritik
minerallerinin işlenmesinin %90'ını kontrol eden Çin, bu ham maddelerin nihai olarak yine
kendi tesislerine gelmesini neredeyse garanti altına almıştır.

Bu durum, Grönland'ı acı bir paradoksla yüz yüze
bırakıyor: Danimarka'dan ekonomik bağımsızlığa

giden tek makul yol (kaynak zenginliğini
kullanmak), onu Kopenhag'a olan sömürge

dönemi bağımlılığından çok daha kısıtlayıcı ve
güçlü bir jeoekonomik bağımlılığın, Pekin'in

kucağına itme riski taşıyor. Grönland'ın ticaret ve
maden kaynakları bakanının da vurguladığı gibi, bu

durum ciddi bir çıkmazdır:

"Batılı ortaklıklar tercih edilse de, yatırım akışı
olmazsa Grönland, Çin de dahil olmak üzere diğer

ortaklara yönelmek zorunda kalacak."

Bağımsızlık İkilemi: Grönland'ın Geleceği, Kendi İçindeki Çatışmalarla
Kilitlenmiş Durumda

Grönland'ın bağımsızlık yolundaki en büyük engellerden biri, dış güçlerden ziyade kendi içindeki
derin toplumsal ve siyasi bölünmelerdir. Bu çatışmanın merkezinde, adanın geleceği için hem
bir kurtuluş anahtarı hem de bir felaket senaryosu olarak görülen madencilik faaliyetleri yer
almaktadır.

Bu ikilemin en somut örneği, dünyanın en büyük nadir toprak elementi yataklarından biri olan
Kvanefjeld madenidir. Bu proje, Grönland'a Danimarka'dan gelen sübvansiyonlardan kurtulma
imkanı sunabilecek milyarlarca dolarlık bir potansiyele sahipken, 2021'de "madencilik seçimi"
olarak bilinen seçimlerin ardından çıkarılan bir yasa ile fiilen engellenmiştir.

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Muhalefetin temelinde, maden yatağının
yüksek oranda uranyum içermesi (milyonda
yaklaşık 300 parça) ve çevreye vereceği
zararlara dair endişeler yatmaktadır. Çiftçiler,
balıkçılar ve yerli halktan oluşan geniş bir
koalisyon tarafından desteklenen "Uranyum?
Hayır" adlı taban hareketi, projenin
durdurulmasında kilit rol oynamıştır. Sonuç
olarak, Grönland'ı ekonomik olarak
özgürleştirebilecek kaynaklar, aynı zamanda
ülkeyi siyasi ve sosyal olarak kilitleyen bir
çatışmanın merkezinde yer almaktadır. Bu
"bağımsızlık ikilemi," adanın geleceğe yönelik
ilerlemesini durma noktasına getirmiştir.

Trump'ın Yeni Oyunu: Adayı Değil, Halkı "Satın Almak"

ABD'nin Grönland'a yönelik yüzyıllık ilgisi, tarihsel olarak diplomatik kanallar ve resmi teklifler
üzerinden ilerlemişti. Ancak Trump yönetimi, bu geleneksel yaklaşımı terk ederek, doğrudan
halkı ve askeri seçenekleri hedef alan çok daha agresif ve tartışmalı bir stratejiye yöneldi. Bu
yeni taktikler, adayı kontrol etme niyetinin ne kadar ciddi ve alışılmadık yöntemlere açık
olduğunu göstermektedir.
En çarpıcı iki örnek, Beyaz Saray'ın geleneksel devletler arası ilişkileri tamamen terk etme
potansiyelini ortaya koymaktadır:

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Doğrudan Nakit Teklifleri: Beyaz Saray danışmanları arasında, Grönland'ın 57.000 sakinine
Danimarka'dan ayrılıp ABD'ye katılmaları için doğrudan nakit ödeme yapma planının
tartışıldığı iddia ediliyor. Bu plana göre, kişi başına 10.000 ila 100.000 dolar arasında
değişen ödemeler yapılması gündemdedir.

Askeri İşgal Planları: Daha da endişe verici bir iddiaya göre Trump, Ortak Özel
Operasyonlar Komutanlığı'na (JSOC) adanın askeri olarak işgal edilmesine yönelik bir plan
hazırlaması emrini verdi. Bu emrin, "yasa dışı olacağı" gerekçesiyle üst düzey askeri yetkililer
tarafından engellendiği öne sürülmektedir.

Naleraq partisinin lideri Pele Broberg'in
sözleri, bu yeni dinamikleri ve Danimarka'ya
yönelik hayal kırıklığını özetlemektedir:

"[Grönland hükümetini], Danimarka
olmaksızın ABD hükümetiyle diyalog
kurmaya teşvik ediyoruz. Çünkü,
Danimarka, arabuluculuğuyla ABD’yi
bize karşı da kışkırtıyor."

Grönland'ın hikayesi, basit bir emlak
anlaşmazlığından çok daha fazlasıdır. Bu, bir
yol ayrımında duran, küresel süper güçler
arasında sıkışmış, kendi iç bölünmeleriyle
boğuşan ve bağımsızlık özlemi çeken bir
ulusun destanıdır. Grönland, bir yanda
ABD'nin zorlayıcı "kurtarma" teklifi, diğer
yanda Çin'in sessiz ekonomik ilhakı ve kendi
içinde yaşadığı derin kimlik çatışmaları
arasında bir yol bulabilecek mi? Yoksa 21.
yüzyılın Arktik satrancında, kendi iradesi
dışında feda edilecek ilk piyon mu olacak?

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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İDD ORG OKULDA İDD ORG OKULDA 
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Yeşil Çember üyelerimizden İDD ORG Okulda projesiyle;
çocuklarımızın iklim kaygısını bir kenara bırakıp, birlikte çalışma

kültürünü öğrenmelerini sağlıyor. 

Peki bu projede gönüllü olmak ister misin? Linke tıkla ve kaydol!

Yeşil Çember üyelerimizden İDD ORG Okulda projesiyle;
çocuklarımızın iklim kaygısını bir kenara bırakıp, birlikte çalışma

kültürünü öğrenmelerini sağlıyor. 

Peki bu projede gönüllü olmak ister misin? Linke tıkla ve kaydol!

YeşilÇember
Sürdürülebilir Yaşam Kulübü KAYDOL!

https://www.ekolojikevim.org/event-list


Otoparkta yanınızdaki arabanın size eskisinden çok daha büyük göründüğünü hiç fark ettiniz
mi? Ya da trafikte kendinizi giderek daha yüksek, daha geniş ve daha ağır araçların arasında
bulduğunuzu? Yollardaki bu değişim bir tesadüf değil. Bu, otomotiv dünyasını sessizce ele
geçiren devasa bir dönüşümün en gözle görülür sonucu.

Yolları ele geçiren Spor Amaçlı Taşıtların (SUV) küresel yükselişinin ardındaki nedenleri ve bu
devleşmenin gezegenimiz, şehirlerimiz ve güvenliğimiz için yarattığı gizli bedellerini ortaya
koyuyoruz.

16EKO
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BİREYSEL KONFORUN KOLEKTİF BEDELİ

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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SUV'lar artık zenginlerin veya macera arayanların
tercih ettiği niş bir pazar değil. Bugün, küresel
otomobil satışlarına tamamen hakim durumdalar. Bu
eğilim belirli bir bölgeyle de sınırlı değil; Avrupa'dan
Asya'ya ve Orta Doğu'ya kadar tüm dünyada yolları
yeniden şekillendiriyor. Karşı karşıya olduğumuz
durum, geçici bir hevesten çok daha fazlası: Bu, hem
endüstriyel hem de kültürel bir dönüşümün ta
kendisi. Bu dönüşümün arkasındaki en büyük itici
güç ise üreticilerin bu araçlardan elde ettiği
muazzam kâr oranları. Sürücüler için statü ve konfor
algısı yaratılırken, endüstri için SUV'lar, otomobil
satışlarının en kazançlı segmentini oluşturuyor ve bu
da trendin neden basit bir heves olmadığını açıklıyor.

EKO
HABER

Birçoğumuzun çevreye duyarlı bir
gelecek için umut bağladığı elektrikli

araçlara geçişin, bu "büyüme" sorununu
çözeceğini düşünebilirsiniz. Ancak gerçek

tam tersi. Bu hakimiyet trendi, elektrik
çağına da sıçramış durumda ve piyasaya
sürülen birçok yeni elektrikli model, yine

devasa SUV gövdelerine sahip. Bu durum,
kendi içinde bir paradoks yaratıyor: Daha

ağır araçlar, hareket etmek için doğal
olarak daha fazla enerji tüketir ve bu da

daha büyük bataryalara ihtiyaç duyulması
anlamına gelir. Çevreyi koruması

beklenen bir teknoloji, daha fazla kaynak
tüketen ve daha ağır olan gövdelerle

birleştiğinde, kendi verimlilik ve
sürdürülebilirlik zorluklarını da

beraberinde getiriyor.
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Şehirlerin Ödediği Görünmez Bedel

SUV'ların bu kadar popüler olmasının arkasında sürücüler için sunduğu konfor, güvenlik hissi
ve statü gibi çekici nedenler yatıyor. Ancak bu bireysel tercihin, şehirde yaşayan herkes için
yarattığı ve çoğu zaman göz ardı edilen kolektif bir bedeli var. Bu durum, özellikle SUV sahibi
olmayanların ödediği bir tür "gizli maliyet" listesi oluşturuyor:

Trafik Sıkışıklığı: Daha büyük araçlar, yollarda daha fazla yer kaplayarak mevcut trafik
sıkışıklığını daha da kötüleştirir.
Park Yeri Sorunu: Standart park alanlarına sığmakta zorlanan bu devasa araçlar, hem
kendileri için hem de diğer sürücüler için park yeri bulmayı zorlaştırır.
Yollara Verilen Zarar: Daha ağır olmaları, asfalt ve yol altyapısının daha hızlı yıpranmasına
neden olarak kamusal bakım maliyetlerini artırır.
Güvenlik Riskleri: Daha yüksek ve ağır gövdeleri, daha küçük araçlar ve yayalar için kaza
anında ciddi güvenlik riskleri oluşturur.

SUV'lar, üreticiler için muazzam kârlılık ve sürücüler için inkar edilemez bir çekicilik sunuyor.
Ancak bu tablonun diğer yüzünde iklim, şehir yaşamı ve yol güvenliği üzerindeki olumsuz
etkiler bulunuyor. Bireysel konfor arayışıyla kolektif sorumluluk arasındaki bu gerilim,
sürdürülebilir bir gelecek için aşılması gereken en temel engellerden biri. Üreticilerin kârlılık
odaklı tasarımları ve tüketicilerin tercihleri düzenlemelerle yönlendirilmediği sürece, bu
'büyüme' trendinin tersine dönmesi pek olası görünmüyor. Şu soruyu kendimize sormalıyız:
Konfor ve statü arayışımızda, araçlarımız büyümeye devam ederken şehirlerimizden ve
gezegenimizden neleri feda etmeye hazırız?
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Albert EinsteinAlbert Einstein

Dünya yaşamak için tehlikeli bir yer; kötülük
yapanlar yüzünden değil, durup seyreden ve
ses çıkarmayanlar yüzünden.

Dünya yaşamak için tehlikeli bir yer; kötülük
yapanlar yüzünden değil, durup seyreden ve
ses çıkarmayanlar yüzünden.

19



EKO
HABER

Ocak 2026'da ABD özel kuvvetlerinin, Venezuela Devlet Başkanı Nicolás Maduro'yu Caracas'ta
düzenlediği dramatik bir operasyonla ele geçirmesi, uluslararası gündeme bir şok dalgası yaydı.
Bu askeri müdahale, 19. yüzyılın Monroe Doktrini'nin modern bir yankısını taşırken, yalnızca
Güney Amerika'daki güç dengelerini altüst etmekle kalmadı, aynı zamanda küresel enerji ve
iklim politikalarının geleceği hakkında da kritik soruları beraberinde getirdi. Bu operasyon, iklim
krizi çağında "petrol lanetinin" ne kadar derin ve karmaşık bir hal aldığının en somut
örneklerinden birini teşkil ediyor. Peki, bu müdahalenin asıl stratejik hedefi neydi? Ve en
önemlisi, dünyanın en büyük petrol rezervlerine sahip bu ülkedeki rejim değişikliği, gezegenin
fosil yakıtlara olan bağımlılığının geleceği ve iklim kriziyle mücadele için ne anlama geliyor?

20

Petrol Laneti ve İklim Krizi
Venezuela'nın Ekolojik Kâbusunun Anatomisi

Narko-Terör mü, Yoksa "Ağır ve Ekşi" Petrol mü?

Her jeopolitik müdahalede olduğu gibi, Venezuela operasyonunun da bir resmi gerekçesi ve bir
de perde arkası vardı. Bu iki motivasyon arasındaki fark, ABD'nin stratejik önceliklerini anlamak
için kritik önem taşıyor.
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Ancak analizler, bu resmi gerekçenin
arkasında çok daha derin ekonomik ve
jeopolitik hesapların yattığını gösteriyor.
Asıl hedef, Venezuela'nın ürettiği "ağır ve
ekşi" (heavy-sour) ham petroldü. ABD'nin
Teksas ve Louisiana Körfez Kıyısı'nda
bulunan yüksek teknolojili rafinerileri,
yapısal olarak tam da bu tip ham petrolü
işlemek üzere optimize edilmiştir. Bu
endüstriyel bağımlılık, ABD'nin net bir
enerji ihracatçısı konumuna gelmiş
olmasına rağmen, kendi rafineri altyapısının
ihtiyaçları doğrultusunda neden hâlâ
stratejik olarak Venezuela petrolüne ihtiyaç
duyduğunu net bir şekilde açıklıyor.

Ekolojik Bir Kâbusun Anatomisi: Venezuela'nın Çöken Petrol Endüstrisi

Yıllar süren kronik yatırım eksikliği, ABD yaptırımları ve Maduro yönetiminin ihmalkârlığı,
Venezuela'yı adeta bir "çevresel saatli bombaya" dönüştürdü. Petrol altyapısının çöküşü,
ülkenin biyoçeşitliliğini ve halk sağlığını tehdit eden derin bir ekolojik krizi tetikledi.

Petrol Sızıntıları ve Zehirlenen Sular: Venezuela Siyasi Ekoloji Gözlemevi'nin verilerine
göre, sadece 2022 yılında ülke genelinde en az 86 petrol ve gaz sızıntısı kaydedildi. Bu
felaketlerin merkezi, ülkenin en zengin biyolojik çeşitliliğe sahip bölgelerinden biri olan
Maracaibo Gölü oldu. Çürüyen boru hatları ve bakımsız tesislerden sızan vanadyum ve
kurşun gibi ağır metaller, göl ekosistemini ve yerel balıkçılık faaliyetlerini yok etti.
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Eyalet Sızıntı Sayısı Temel Etki Alanı

Zulia 31
Maracaibo Gölü ve tarım
arazileri

Falcón 29
Karayip kıyıları ve
Morrocoy Ulusal Parkı

Anzoátegui 14
Yerel nehirler ve
flora/fauna

Monagas 5
Su kaynakları ve
ormanlık alanlar

22

2022'deki sızıntıların eyaletlere göre dağılımı, krizin boyutlarını gözler önüne seriyor:

Atmosfere Salınan Milyarlarca Dolar: Gaz Yakma Sorunu: 

Venezuela'nın petrol endüstrisi, altyapı yetersizliği nedeniyle petrol üretimi sırasında açığa
çıkan doğal gazı geri kazanamıyor. Bunun yerine, bu değerli kaynak "gaz yakma" (flaring) adı
verilen bir yöntemle atmosfere salınıyor. Ülke, üretilen her bir varil petrol başına 33,53
metreküp gaz yakarak, bu alanda dünyanın en kötü performans gösteren ülkelerinden biri
konumunda. Bu durum, yılda yaklaşık 1 milyar dolarlık doğal gaz gelirinin atmosfere karbon
kirliliği olarak salınması anlamına geliyor.

Amazon'un Yarası: Arco Minero del Orinoco: 

Petrol gelirlerindeki düşüşü telafi etmek isteyen Maduro hükümeti, 2016'da "Arco Minero del
Orinoco" (Orinoco Madencilik Yayı) projesini başlattı. Bu proje ile ülke topraklarının %12'sine
denk gelen devasa bir alan, büyük ölçüde kontrolsüz madencilik faaliyetlerine açıldı. Bu karar,
uluslararası gözlemciler tarafından bir "ekokırım" (ecocide) olarak nitelendirilen sonuçlara yol
açtı:
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Ormansızlaşma: 2016-2020 yılları arasında yaklaşık 140.000 hektar birincil orman yok
edildi.

Cıva Zehirlenmesi: Yasa dışı altın madenciliğinde kullanılan tonlarca cıva, Orinoco Nehri
havzasına karışarak Yanomami halkı gibi yerli toplulukların sağlığını ve yaşam alanlarını
doğrudan tehdit etmeye başladı.

Stratejik Kendi Kendini Sabotaj: Daha da endişe verici olan, bu yıkımın ülkenin kendi
enerji güvenliğini sabote etmesidir: Arco Minero bölgesi, Venezuela elektriğinin %60'ını
sağlayan Guri Barajı'nın havzasını doğrudan tehdit etmektedir. Madencilik kaynaklı
sedimantasyon, ülkenin hidroelektrik kapasitesini tehlikeye atmaktadır.

Yaptırımların İronik Sonucu: Çevreyi Korurken Kirletmek

ABD yaptırımlarının temel amacı Maduro rejimini ekonomik olarak zayıflatmaktı. Ancak bu
politikanın, Venezuela'nın çevre felaketini daha da derinleştiren ve küresel riskler yaratan ironik
sonuçları oldu.

Yaptırımlar, Batılı enerji şirketlerini ülkedeki operasyonlarını terk etmeye zorlayarak tesislerdeki
çevresel ve güvenlik standartlarının denetlenmesini imkânsız hale getirdi. Bu boşluktan
yararlanan Maduro rejimi ise yaptırımlardan kaçmak için tehlikeli yöntemlere başvurdu. Çin'e
petrol satmak için küresel konumlandırma sistemlerini kapatan "gölge filolar" ve riskli gemiden
gemiye transferler kullanmaya başladı. Paradoksal bir şekilde, ABD yaptırım rejimi, küresel
denizcilik için bir "güvenlik ve çevre riski katalizörü" haline gelmiştir.
Son olarak yaptırımlar, Venezuela'yı iklim diplomasisinde tamamen izole etti.
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Özellik
Geleneksel Petro-
Devlet Modeli

Yeşil Kalkınma ve
Rehabilitasyon Modeli

Enerji Odağı
Ham petrol ihracatını
maksimize etmek

Doğal gaz geri kazanımı
ve hidroelektrik
modernizasyonu

Çevresel Yaklaşım
Ekonomik büyüme
öncelikli, ekolojik
maliyetler ikincil

Amazon koruması ve
cıva kirliliği
rehabilitasyonu

Finansman Kaynağı
Klasik petrol yatırımları
ve borçlanma

İklim finansmanı ve
borç-doğa takasları

Küresel Uyum
Düşük (İklim
hedefleriyle çatışır)

Yüksek (Paris
Anlaşması ile uyumlu)

24

Maduro hükümeti, yaptırımları iklim eylemsizliğinin bir bahanesi olarak kullanarak ne Küresel
Metan Taahhüdü'nü imzaladı ne de ormansızlaşmayı durdurma taahhüdünde bulundu. Bu
durum, ülkenin yeşil finansman fırsatlarından mahrum kalmasına ve Guri Barajı'nı etkileyen
kuraklıklar gibi iklim şoklarına karşı daha da savunmasız hale gelmesine yol açtı.

Böylece yaptırımlar -> iklim eylemsizliği -> artan kırılganlık şeklinde bir kısır döngü oluşmuştur.

Fosil Yakıtlara Tam Gaz Devam mı, Yoksa Yeşil Bir Çıkış Yolu mu?

Maduro sonrası dönemde Venezuela'nın önünde iki temel senaryo bulunuyor. Seçilecek yol,
ülkenin geleceğini ve küresel iklim hedefleriyle uyumunu belirleyecek.
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Senaryo 2: Yeşil Dönüşüm ve Borç Yapılandırması 

Daha sürdürülebilir bir alternatif ise Venezuela'nın ekonomik toparlanmasını iklim hedefleriyle
birleştirmektir. Bu model, ülkenin yaklaşık 190 milyar dolarlık devasa dış borcunu yeniden
yapılandırmak için "borç-iklim takası" (debt-for-climate swaps) gibi yenilikçi finansal araçlara
dayanıyor. Bu yaklaşıma göre, borçların bir kısmı, Venezuela'nın Amazon ormanlarını koruma,
metan sızıntılarını durdurma ve yenilenebilir enerji altyapısını geliştirme gibi somut çevresel
taahhütleri karşılığında silinebilir. Bu yol, hem ülkenin ekonomik geleceğini güvence altına
alacak hem de küresel iklim mücadelesine anlamlı bir katkı sunacaktır.

Petrol Laneti, İklim Kriziyle Derinleşiyor

ABD'nin Ocak 2026'daki askeri müdahalesi, kısa vadeli jeopolitik ve ekonomik çıkarların, uzun
vadeli iklim hedeflerinin nasıl önüne geçebildiğinin somut bir göstergesidir. Venezuela'nın
geleceği, artık sadece petrol vanalarının ne kadar açılacağına değil, aynı zamanda ülkenin on
yıllardır biriken devasa ekolojik yıkımının nasıl onarılacağına ve iklime dirençli yeni bir kalkınma
modelinin nasıl benimseneceğine bağlıdır.

Eğer fosil yakıtlara dayalı "hızlı iyileşme" yolu seçilirse, bu Venezuela'yı gelecekteki karbon
vergileri ve küresel talep kaymaları karşısında tehlikeli bir şekilde savunmasız bırakacaktır.
Dahası, Maracaibo'dan Amazon'a uzanan ekolojik çöküşü durdurmamak, yalnızca yerel bir sorun
değil, bölgesel gıda ve enerji güvenliğini tehdit eden sistemik bir risktir. Uzun vadede bu yol,
hem Venezuela halkı hem de küresel iklim için çok daha derin bir çöküşün başlangıcı olma riskini
taşımaktadır. Petrol laneti, iklim kriziyle birleştiğinde her zamankinden daha tehlikeli bir hal
almıştır.

Senaryo 1: Fosil Yakıt Odaklı "Hızlı İyileşme" 

Bu senaryo, ABD'li şirketlerin geri dönerek üretimi hızla artırmasını hedefliyor. Ancak bu modelin
hayata geçirilmesi için yaklaşık 100 milyar dolarlık devasa bir sermaye ve en az 10 yıllık bir
zaman dilimi gerekmektedir. Donald Trump'ın savunduğu "işlemsel egemenlik" modeli,
operasyon maliyetlerinin doğrudan Venezuela'nın petrol gelirleriyle karşılanmasını
öngörmektedir. Ancak bu vizyon, Dışişleri Bakanı Marco Rubio'nun doğrudan yönetim yerine
deniz ablukası yoluyla dış kontrolü savunan yaklaşımıyla çelişmektedir. Bu stratejik belirsizlik,
yatırımcı güvenini sarsan en önemli faktörlerden biridir. Ayrıca, Venezuela'nın ağır petrolünün
ABD Körfez Kıyısı'nda işlenmesi, özellikle Siyahların yoğun olarak yaşadığı bölgelerde hava
kirliliğini ve kanser risklerini artırma potansiyeli taşımaktadır.
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Çamurlu bir tarlanın ortasında duran bir çiftçi hayal edin. Ayakkabıları ağırlaşmış, toprak
suya doymuş gibi görünüyor; ancak mahsuller sararıyor, boyunlarını büküyor ve
susuzluktan can çekişiyor. Bu sahne bir distopyadan değil, iklim değişikliğinin en yeni ve en
sinsi paradoksundan bir kesit: Yağışlar artsa da topraklarımız daha hızlı kuruyor.

DAHA FAZLA YAĞMUR, DAHA KURU TOPRAKLAR

26

Reading Üniversitesi tarafından yapılan yeni bir araştırma, geleneksel mantığımıza meydan
okuyan bir gerçeği gün yüzüne çıkarıyor. Artık mesele sadece "yağmur yağıp yağmaması"
değil, yağan yağmurun toprakta kalıp kalmadığıdır. "Daha fazla yağmur neden her zaman
daha fazla su anlamına gelmiyor?" sorusunun yanıtı, gezegenin yükselen ısısı ile toprağın
nem dengesi arasındaki o ölümcül yarışta gizli.

İKLİM KRİZİNİN EN SİNSİ PARADOKSU
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Atmosferin Susuzluğu: Isınan Hava Yağmuru
Nasıl Hükümsüz Kılıyor?

Toprağın nem dengesini bir banka hesabına
benzetebiliriz. Yağmur bu hesaba yapılan "mevduat",
buharlaşma ise hesaptan kesilen "masraflardır." İklim
değişikliğiyle birlikte yağış miktarındaki artış mevduatımızı
biraz artırsa da, yükselen sıcaklıklar banka masraflarını
(buharlaşmayı) çok daha agresif bir hızla yükseltiyor.
Sonuç? Net bakiye her geçen gün daha da azalıyor.

Atmosfer ısındıkça, adeta devasa bir sünger gibi
topraktaki ve bitkilerdeki suyu çekip alıyor. Bu duruma
bilim dünyasında "evapotranspirasyon" diyoruz; biz buna
"atmosferin susuzluğu" da diyebiliriz. Bu susuzluk o kadar
şiddetli ki, ek yağışların getirdiği nemi henüz toprağın
derinliklerine ulaşmadan geri çalıyor.

Reading Üniversitesi’nden Profesör Emily Black, bu yıkıcı
döngüyü şu sözlerle özetliyor:

"İklim değişikliği havayı ısıtıyor, bu da toprak ve
bitkilerden daha fazla suyun buharlaşmasına neden
oluyor. Bu durum, özellikle Avrupa ve Kuzey Amerika'da
bahar aylarında daha fazla yağmur yağsa bile tarlaların
kurumasına yol açıyor."

Yıllık Ortalamaların Tuzağı ve Bahar Kuruluğunun Mirası

Bugüne kadar yapılan iklim çalışmalarının çoğu, yıllık ortalama verileri kullanarak büyük bir
detayı gözden kaçırdı: Zamanlama. Yeni araştırma, yıllık toplam yağışa bakmanın bizi
yanıltabileceğini gösteriyor. Bir kışın ne kadar yağışlı geçtiğinin, bitkilerin asıl su beklediği
"büyüme mevsimi" (growing season) için her zaman bir anlamı olmayabilir.

Asıl kriz, bahar aylarında başlıyor. Bahar aylarındaki sıcaklık artışı toprağı erkenden
kuruttuğunda, bu durum yaza sarkan bir "kuraklık mirası" bırakıyor. Toprağın hafızası, bahardaki
nem kaybını unutmuyor ve bitkiler en hassas oldukları büyüme evresinde susuz kalıyor. Yıllık
toplam yağış miktarındaki artış, bitkilerin suya en çok ihtiyaç duyduğu bu kritik pencerede
yaşanan açığı kapatmaya yetmiyor.
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Dünyanın Ekmek Sepetleri Risk Altında

Bu çalışma sadece teorik bir uyarı değil, aynı zamanda bir coğrafi risk haritası sunuyor.
Belirlenen kuraklık "sıcak noktaları" arasında Batı Avrupa (İngiltere dahil), Orta Avrupa, Batı
Kuzey Amerika, Güney Amerika’nın kuzeyi ve Güney Afrika yer alıyor.

Bu bölgelerin listelenmesi rastlantı değil; buralar "dünyanın ekmek sepetleri" olarak bilinen,
küresel gıda arzının merkez üsleridir. Batı Kuzey Amerika ve Avrupa'daki devasa buğday ve
mısır tarlaları, küresel gıda tedarik zincirinin ana damarlarıdır. Eğer bu bölgelerdeki topraklar
nemini kaybederse, bu sadece yerel bir çiftçinin sorunu olmaktan çıkar; küresel market
raflarında boşluklara ve gıda fiyatlarında kontrolsüz artışlara neden olan bir sistemik çöküşe
dönüşür.

Geçmişin Hayaletleri: 2003, 2010 ve
2018

Araştırmanın sunduğu modeller, aslında geçmişte
yaşadığımız acı deneyimlerin birer doğrulaması
niteliğinde. Avrupa'nın tarımsal üretimini felç eden
2003, 2010 ve 2018 yıllarındaki şiddetli
kuraklıkların ortak bir paydası vardı: Hepsinden
önce kuru bir bahar veya aşırı sıcak bir erken yaz
dönemi yaşanmıştı.

Geçmişteki bu vakalar, ısınan atmosferin toprağı
nasıl hızlıca kuruttuğuna dair birer "konsept kanıtı"
(proof-of-concept) sunuyor. Şimdi karşımızdaki
soru, bu istisnai yılların gelecekteki "yeni normal"
olup olmayacağıdır. Veriler, ne yazık ki bu yöne
işaret ediyor.
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Geleceğe Bakış: Uyum ve Mücadele

Düşük emisyon senaryolarını takip etmek riski bir nebze azaltsa da, artık "sıfır kuraklık" gibi bir
seçenek masada değil. Bu yeni gerçekliğe uyum sağlamak, tarımda teknolojik ve stratejik bir
devrim gerektiriyor:

Hassas Tarım ve Akıllı Sulama: Suyu sadece ihtiyaç duyulduğu an, ihtiyaç duyulduğu
kadar veren, toprağın nemini sensörlerle takip eden sistemlerin yaygınlaşması.
Dayanıklı Tohum Teknolojisi: Isıya ve susuzluğa değil, bu yeni nesil "mevsimsel kuraklık"
paternlerine uyum sağlayabilen mahsul türlerinin geliştirilmesi.
Stratejik Su Yönetimi: Yağmur suyunun hızlı buharlaşmasını önleyecek koruyucu tarım
yöntemlerine geçiş.

Bir Gıda Güvenliği Meselesi

İklim değişikliği artık sadece barajlardaki su seviyeleriyle veya televizyondaki hava durumu
raporlarıyla sınırlı bir mesele değildir. Toprağın derinliklerinde, sessizce gerçekleşen bu nem
kaybı, soframızdaki ekmeğin geleceğini tehdit ediyor. Daha fazla yağmur alırken daha fazla
kuraklık çekmek, doğanın bize gönderdiği en ciddi uyarı mesajlarından biridir.
Toprağın ıslandığı ama bitkinin içecek su bulamadığı bu paradoksal gelecekte, küresel gıda
sistemimizi ve su yönetimimizi yeniden inşa etmeye hazır mıyız?
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Eriyen buzullar, haritadan silinen kıyı bölgeleri ve Avrupa’da artık sıradanlaşan 40 derece
üzerindeki sıcaklıklar... İklim uzmanları, uzun vadeli çevresel değişimlere dair o karanlık
öngörülerin artık birer "gelecek projeksiyonu" olmadığını, bizzat bugünün gerçeği haline
geldiğini vurguluyor. Geçtiğimiz yıl kayıtların tutulmaya başlandığı tarihten bu yana en sıcak
üçüncü yıl olarak kayıtlara geçerken, 2025 yılı bu "olağanüstü" sıcaklık serisini devam
ettirerek iklim krizinin bir sonraki aşamaya geçtiğini kanıtlıyor. 2050’ler için beklediğimiz
senaryoların neden şu an kapımızı çaldığını anlamak, sadece bir bilimsel merak değil, bir
hayatta kalma meselesi haline geldi.
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İKLİM KRİZİ TAHMİNLERİN ONLARCA YIL ÖNÜNDE Mİ?
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Avrupa’nın Copernicus İklim Değişikliği Servisi
(C3S) Direktör Yardımcısı Samantha Burgess,
mevcut tablonun bilim dünyası için ne kadar
alarm verici olduğunu şu sözlerle özetliyor:

“İklim değişikliği burada. Bilim insanlarının
2025 yılında veya bu on yıl içinde bizi
etkileyeceğini düşünmediği türden olaylara
tanıklık ediyoruz. Bugün gördüğümüz olay
sınıfları, iklim modellerinde ancak 2050’ler,
2060’lar ve 2070’ler için öngörülüyordu.”

Bu durumun temelinde, sistemin "doğrusal
olmayan bir değişim" (non-linear change)
sürecine girmiş olması yatıyor. İklim modelleri
genellikle kademeli artışları hesaplarken, doğa
bugün beklenmedik eşikleri çok daha hızlı aşarak
tepki veriyor. Burgess’in "istisnai" olarak
tanımladığı bu iklim koşulları, bilimsel modellerin
öngörü yeteneğini zorlayan bir hızla ilerliyor.
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1.5 Derece Eşiği: On Yıl Daha Erken
Gelen Kritik Sınır

Paris İklim Anlaşması’nın sembolik ve bilimsel
kırmızı çizgisi olan 1.5°C’lik ısınma sınırı, artık
her zamankinden daha yakın. Dünya
Meteoroloji Örgütü (WMO) ve Avrupa Birliği
verileri, bu kritik eşiğin başlangıçta tahmin
edilen 2040’lı yıllar yerine 2030’dan önce
aşılma riskinin son derece yüksek olduğuna
işaret ediyor. Bu, iklim mücadelesi için
planlanan stratejik sürenin on yıl kısalması
demek. 2025’in küresel ölçekte "olağanüstü"
sıcaklık rekorları kırması, sadece bir istatistik
değil; aynı zamanda küresel politikanın uyum
kapasitesini aşan bir baskı unsuru.
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Isınan okyanuslar, sadece deniz seviyesini yükseltmekle kalmıyor; fırtınalara adeta "yakıt"
pompalıyor. 2025 verilerine göre dünya okyanusları, modern kayıtlar başladığından beri en
yüksek ısı miktarını emmiş durumda. Bu devasa enerji birikimi, Melissa Kasırgası gibi yıkıcı
olaylarda kendini gösterdi. Kuzey Atlantik’te son 20 yılda ilk kez aynı sezon içinde üç adet
Kategori 5 kasırgası görülürken, Melissa bu fırtınaların en dehşet vericilerinden biri oldu.
Jamaika’nın turistik kenti Montego Bay’i yerle bir eden bu fırtına, ısınan denizlerin tetiklediği
"hızlı yoğunlaşma" (rapid intensification) süreciyle bir anda güçlendi. Bu hız, Karayipler gibi
hassas bölgelere hazırlık yapacak neredeyse hiç vakit bırakmadı. Melissa örneği bize şunu
gösteriyor: Isınan denizler artık sadece fırtına sayısını artırmıyor, onlara tahmin edilemez ve
öldürücü bir ivme kazandırıyor.

220 Milyar Dolarlık Kayıp Yeni Normal mi?

Küresel reasürans devi Swiss Re'nin verileri, iklim krizinin ekonomik maliyetine dair çarpıcı bir
kontrast sunuyor. 2025 yılı, devasa bir deprem veya benzeri görülmemiş bir tsunami gibi
"zirve felaket" yaşanmadığı için finansal çevrelerce nispeten "sessiz bir yıl" olarak
nitelendiriliyor. Ancak rakamlar bu sessizliğin ne kadar aldatıcı olduğunu kanıtlıyor:

2024 Kaybı: 327 milyar dolar (Muazzam bir yıkım yılı).
2025 Kaybı: 220 milyar dolar.
10 Yıllık Ortalama (2015-2024): 267 milyar dolar.

Büyük bir felaket yaşanmamasına rağmen 220 milyar dolarlık kaybın gerçekleşmesi ve bu
rakamın 10 yıllık ortalamaya bu kadar yakın olması, afetlerin artık birer istisna değil, "sistemik
bir maliyet" haline geldiğini gösteriyor. Olumlu bir not olarak, dayanıklılık çalışmalarının
etkisiyle kayıpların %49’unun sigortalanmış olması, "korunma açığının" (protection gap) yavaş
yavaş kapandığını gösterse de ekonomik risk hala devasa boyutlarda.
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Ancak en büyük trajedi manşetlere çıkmayan
yerlerde yaşanıyor. Kenya ve Somali, son on
yılların en kötü kuraklığıyla boğuşuyor.
Uluslararası Kızılhaç Federasyonu'ndan (IFRC)
Scott Craig, insani ihtiyaçların eşi benzeri
görülmemiş seviyelere ulaştığını belirterek bu
durumu bir "katmerli felaketler sarmalı" (disaster
layered on top of disaster) olarak tanımlıyor.
Savunmasız topluluklar, henüz bir darbenin
etkisini atlatamadan bir sonrakine yakalanıyor.

2025 yılı bize net bir mesaj verdi: İklim krizi bir
gelecek tahmini değil, istatistiklere dökülmüş bir
enkaz tablosudur. Eğer bilimsel modellerin 30-40
yıl sonrası için öngördüğü yıkım sınıflarını bugün
yaşıyorsak, geleneksel uyum hızımız artık yeterli
değil demektir.

Şu soruyu sormak zorundayız: Tahminler bu kadar
hızlı aşılırken, biz hem kurumsal hem de toplumsal
dayanıklılığımızı ne kadar hızlandırabiliriz?
Gelecek beklediğimizden çok daha erken
geldiyse, bizim de o geleceğe karşı savunma
hatlarımızı kurma hızımızı aynı oranda, hatta daha
fazla artırmamız hayati önem taşıyor. Bir sonraki
"sıradan" yılın maliyeti, hazırlıklı olmaya
başlamadığımız her gün katlanarak artmaya
devam edecek.

Görünmez Krizler: Manşetlerin Ötesindeki İnsani Trajedi

İklim krizinin faturası sadece sigorta poliçelerinde yazmıyor. EMDAT veri tabanına göre 2025
yılında iklim kaynaklı doğal afetlerden (deprem ve volkanik patlamalar hariç) tam 78 milyon kişi
etkilendi; 11.930 kişi hayatını kaybetti ve 35.000'den fazla kişi yaralandı.

Kaliforniya'daki orman yangınları 440 can kaybı ve 40 milyar dolarlık rekor bir maliyete yol
açarken, Pakistan'daki ani sel baskınlarında en az 1.037 kişi hayatını kaybetti. Grantham
Enstitüsü'nün araştırmasına göre, Avrupa’daki sıcak dalgalarına bağlı ölümlerin %65’i (yaklaşık
1.500 ölüm) doğrudan fosil yakıt kaynaklı iklim değişikliğine bağlanıyor.

Sayı:5 |Ekolojik Evim



EKO
HABER

Bir sabah uyandığınızda her zamanki gibi musluğu açtığınızı, ancak o alışık olduğunuz su
sesinin yerine boş bir tıslama duyduğunuzu hayal edin. Bu sessizliğin sebebi patlamış bir boru
veya mahallenizdeki geçici bir onarım çalışması değil; şehrinizi besleyen su rezervlerinin
tamamen kurumuş olmasıdır. Bilim dünyasında "Sıfır Günü" (Sıfır Kuraklık Günü - DZD) olarak
adlandırılan bu kâbus senaryosu, su kaynaklarının talebi karşılayamayacak noktaya gelerek
iflas etmesini ifade ediyor. Nature Communications dergisinde yayınlanan son araştırma, bu
durumun bir distopya değil, verilerle desteklenmiş bir yakın gelecek projeksiyonu olduğunu
kanıtlıyor.

İÇME SUYUNA VEDA MI EDİYORUZ? 

34

"SIFIR GÜNÜ" SENARYOSU SANDIĞINIZDAN DAHA YAKIN

Gelecek Sandığınızdan Daha Yakın

Pek çok kişi su krizini yüzyılın sonuna dair soyut bir endişe olarak
görse de, bilimsel veriler krizin fay hattının çok daha yakınımızda
olduğunu gösteriyor. Birçok bölge için "Sıfır Günü" riski, 2020'li
ve 2030'lu yıllarda birer birer gerçeğe dönüşmeye başlayacak.
Bu sarsıcı zaman çizelgesi, mevcut altyapımızın iklim
değişikliğinin hızıyla (climate velocity) başa çıkamadığını ve
eylem planlarımız için vaktimizin tükenmekte olduğunu
gösteriyor.
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"Bilim dünyasının, yeni bir su krizinin kapıda olduğunu en yüksek güvenle (high confidence)
ilan ettiği 'İlk Ortaya Çıkış Zamanı' (Time of First Emergence) için geri sayım, içinde
bulunduğumuz on yıl itibarıyla başlamıştır."
Bu kavram, krizin artık bir ihtimal olmaktan çıkıp, matematiksel bir kesinlik ve ölçülebilir bir
zaman dilimine dönüştüğünü vurguluyor.

Akdeniz'den Los Angeles'a Sıcak Noktalar

Su kıtlığı artık sadece kurak çöl iklimlerinin meselesi
değil; küresel ekonominin kalbi olan metropollerin
en büyük sistemik riski. Bilimsel modeller; Akdeniz
havzası, Güney Afrika, Kuzey Amerika'nın stratejik
bölgeleri, Hindistan, Kuzey Çin ve Güney
Avustralya'yı krizin ana merkez üsleri olarak işaret
ediyor.

Araştırmadaki en çarpıcı teknik detaylardan biri,
dünyadaki büyük rezervuarların yaklaşık %14'ünün
sadece bir yıl içinde tamamen tükenme noktasına
ulaşabileceğini öngörmesi. 2018'de Cape Town'un
muslukların kapanmasına haftalar kala yaşadığı
travma, bugün Chennai ve Los Angeles gibi
şehirlerdeki sakinlerin su kotalarını endişeyle takip
etmesiyle bir dünya geneline yayılıyor. Mavi alanlar
haritalarda küçüldükçe, onlara bağlı olan her şey
yaşamdan sanayiye kadar aynı hızla daralıyor.

Risk Altındaki 753 Milyon İnsan

Yüksek emisyon senaryosu altında, 2100 yılına gelindiğinde dünya kara alanlarının dörtte üçü
daha önce benzeri görülmemiş kuraklıklarla sarsılacak. Bu durum, sadece çevresel bir değişim
değil, toplumsal istikrarı temelinden sarsacak bir nüfus krizi anlamına geliyor:

Toplam Risk Altındaki Nüfus: 753 milyondan fazla insan.
Şehir Sakinleri: Yaklaşık 467 milyon kişi (en büyük risk grubu).
Kırsal Kesim: Yaklaşık 286 milyon kişi.

Dünyada yaşayan her 11 kişiden birinin bu riski taşıyor olması, gıda güvenliğinden göç
dalgalarına kadar geniş bir spektrumda sosyal kırılmalara yol açacaktır.
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Geri Dönüşü Olmayan Su İflası ve "Derin Sıfır Günü"

İklim krizinde 1,5 ile 2,5 derecelik ısınma aralığı, su kaynakları için bir ölüm fermanı niteliğinde.
Veriler, "Sıfır Günü" olaylarının yaşandığı bölgelerin %61'inin, dünyanın sanayi öncesi döneme
göre 1 ila 2,5 derece daha sıcak olduğu bir senaryoda ortaya çıktığını kanıtlıyor. Özellikle 1,5
derece eşiğinde risk zirve yapıyor:

1,5 Derece Isınmada Mağduriyet: Toplam 488 milyon insan.
Kentsel Etki: 322 milyon şehir sakini.
Kırsal Etki: 166 milyon kişi.

Bu noktada karşımıza çıkan "Derin Sıfır Gün" kavramı, durumun vehametini artırıyor. En
korkutucu bulgu ise "iyileşme süresinin ortadan kalkmasıdır." Artık gezegenin doğal ritmi
bozuluyor; bir sonraki kuraklık, ekosistem bir öncekini telafi edemeden vuruyor. Bu "bileşik
kriz" (compound crisis) hali, su depolama tabanını kalıcı olarak düşürüyor ve iyi bir yağmur
mevsiminin bile sistemdeki açığı kapatamadığı bir "yeni normal" yaratıyor.

Ekonomik Sürtünme ve Stratejik
Dönüşüm

Krizin derinleşmesi, suyun sadece bir çevre
meselesi değil, aynı zamanda bir ekonomi ve
enerji sorunu olduğunu gösteriyor. Hidroelektrik
santrallerinin verimsizleşmesiyle artan elektrik
faturaları ve suyun kimin tarafından öncelikli
kullanılacağına dair doğacak sosyal çatışmalar,
geleceğin "ekonomik sürtünme" noktaları
olacak. Bu kaosu önlemek için şu stratejik
adımlar kaçınılmazdır:

Sektörel Verimlilik: Tarım ve sanayide su
kullanımının radikal biçimde optimize
edilmesi.
Alternatif Tedarik: Yağmur suyu hasadı ve
atık suyun ileri teknolojiyle geri kazanımı.
Dirençli Yönetim: Rezervuar yönetiminde
çeşitlendirilmiş tedarik zincirleri
oluşturulması.
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Bu çözümlerin hayata geçmesi, bireysel tasarrufun ötesinde küresel bir yönetim zihniyeti
değişikliği gerektirmektedir.

"Sıfır Günü", yıllardır barajlardaki su seviyesinin çekilmesini izleyenler için bir sürpriz değil;
ancak bilim artık bu tehlikenin nerede ve ne zaman vuracağını haritalandırmış durumda. Su
yönetimi ve agresif iklim eylemi artık bir tercih değil, hayatta kalma stratejisidir.

Gezegenin ritmi bozulurken, her damlanın değerini anlamak için muslukların kurumasını
bekleyemeyiz.

Kendi geleceğimizi şekillendirmek için hala çok dar bir vaktimiz varken şu soruyu sormak
zorundayız: Musluğunuzdan akan son damla ne kadar değerli?
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Video izlemek, milyarlarca insan için günlük hayatın vazgeçilmez bir rutini haline geldi. Sabah
haberlerinden gece geç saatlerdeki dizi maratonlarına kadar, dijital içerik akışı artık bir lüks
değil, bir alışkanlık. Rakamlar bu durumu çarpıcı bir şekilde ortaya koyuyor: Sadece 2024
yılında Netflix kullanıcıları tam 94 milyar saat içerik izledi. Disney+ aboneleri de bu yarışta geri
kalmayarak yaklaşık 28.4 milyar saatlik bir izleme süresine ulaştı. Küresel internet trafiğinin
%60 ila %70'ini oluşturan bu devasa dijital aktivitenin bir de görünmeyen yüzü var.

VİDEO İZLEME ALIŞKANLIĞINIZIN GİZLİ
BEDELİ: 5 ŞAŞIRTICI GERÇEK

38

Genellikle bir düğmeye basmak kadar zahmetsiz
görünen bu eylemin, gezegenimiz üzerinde somut ve
ölçülebilir etkileri olduğunu pek düşünmeyiz. Bu
dijital alışkanlığın çevresel maliyeti, genellikle sunucu
çiftliklerinin duman tüten bacaları gibi yanlış
imgelerle basite indirgenir. Ancak gerçek, çok daha
karmaşık ve şaşırtıcıdır. Bu makale, video izlemenin
çevresel ayak izi hakkındaki en yaygın yanılgıları
yıkmayı ve bu dijital eğlencenin ardındaki en şaşırtıcı
ve karşıt sezgisel beş gerçeği ortaya çıkarmayı
amaçlıyor.
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1. Asıl Sorumlu Veri Merkezleri Değil, Evimizdeki Cihazlar

Video yayıncılığının çevresel etkisi denince akla ilk olarak teknoloji devlerinin devasa veri
merkezleri gelir. Ancak Netflix'in kendi ESG (Çevresel, Sosyal ve Yönetişim) raporuna göre
bu algı büyük ölçüde yanlıştır. Şirketin analizine göre, yayın kaynaklı emisyonların yalnızca
%1'i doğrudan kendi veri merkezlerinden kaynaklanmaktadır. Peki, emisyonların geri kalanı
nereden geliyor?

Cevap, şaşırtıcı bir şekilde, bizim oturma odalarımızda yatıyor. Rapora göre, emisyonların
yaklaşık %89'u cihaz üreticilerinden ve doğrudan izleyicinin kullandığı ekipmanlardan
kaynaklanıyor. Bu oranın dağılımı ise daha da aydınlatıcı: Emisyonların %46'sı kullandığımız
ekranlardan (TV, monitör vb.), %38'i modem ve router gibi ev ağı donanımlarından ve %10'u
da internet sağlayıcılarının altyapısından geliyor. Bu bilgi, genellikle suçu teknoloji devlerine
atma eğiliminde olduğumuz için oldukça şaşırtıcıdır. Aslında, etkiyi azaltma gücünün önemli
bir kısmı, evlerimizde daha verimli cihazlar kullanmakta ve yenilenebilir enerji kaynaklarına
yönelmekte saklıdır.

2. Karbonun Ötesinde: Veri Merkezlerinin Muazzam Su Tüketimi

Konuyu karbon emisyonlarının ötesine taşıdığımızda, dijital dünyanın daha da gizli bir
maliyeti ortaya çıkıyor: su. Video içeriğini bize ulaştıran veri merkezleri, sunucuları serin
tutmak için devasa miktarlarda su tüketir. Brookings Institution tarafından yayımlanan bir
rapor, tipik bir veri merkezinin günde ortalama 300.000 galon (yaklaşık 1.135.000 litre) su
tükettiğini belirtiyor ki bu, yaklaşık 1.000 hanenin günlük su tüketimine eşdeğerdir. Büyük
merkezlerde ise bu rakam günde 5 milyon galona (yaklaşık 19 milyon litre) kadar
çıkabilmekte, bu da 50.000 nüfuslu bir kasabanın tüm su ihtiyacına denk gelmektedir.

Ancak bu, sorunun sadece bugünkü boyutu. Lawrence Berkeley Ulusal Laboratuvarı'nın
2024 tarihli bir çalışması, yalnızca ABD'deki veri merkezlerinin 2023 yılında soğutma için 17
milyar galon su kullandığını tahmin ediyor. Daha da endişe verici olanı, projeksiyonların bu
rakamın 2028 yılına kadar ikiye, hatta dörde katlanabileceğini göstermesidir. Yapay zeka
gibi diğer veri yoğun teknolojilerin yükselişiyle, hem video akışı hem de yapay zeka aynı veri
merkezlerini kullandığı için artık sınırlı su kaynakları üzerinde doğrudan bir rekabet yaşanıyor.
Bu durum, dijital dünyamızın aslında ne kadar çok fiziksel kaynağa bağımlı olduğunu ve
çevresel etkisinin karbondan ibaret olmadığını açıkça göstermektedir.
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3. Cihaz Seçimi, Çözünürlükten
Daha Büyük Fark Yaratıyor

Birçok izleyici, daha düşük çözünürlükte
(örneğin 4K yerine standart çözünürlük)
izleyerek çevresel etkisini azaltabileceğini
düşünür. Veri kullanımı açısından bu
doğrudur; 4K yayın saatte yaklaşık 7 GB
veri kullanırken, standart çözünürlük
yalnızca 1 GB kullanır. Ancak Carbon Trust
tarafından yapılan araştırma, karbon
emisyonları üzerindeki asıl büyük farkı
yaratan faktörün çözünürlük değil,
kullandığınız cihaz olduğunu ortaya
koyuyor.

Araştırmaya göre, 50 inç bir televizyonda
video izlemek, bir dizüstü bilgisayara göre
4.5 kat, bir akıllı telefona göre ise tam 90
kat daha fazla enerji tüketmektedir. Bu,
karbon emisyonları üzerindeki en büyük
etkinin, hangi ekrana baktığımızla
doğrudan ilişkili olduğu anlamına gelir.
Dolayısıyla, büyük bir ekrana gerçekten
ihtiyaç duymadığınız durumlarda (örneğin
haberleri takip ederken veya kısa bir video
izlerken) içeriği daha küçük ekranlı bir
cihazda izlemeyi tercih etmek, basit ama
son derece etkili bir eylemdir.

4. Gömülü Karbon ve E-Atık: Cihazların
Görünmez Maliyeti

Enerji tüketiminin ötesinde, cihazlarımızın
kendileri de önemli bir çevresel maliyete sahiptir.
"Gömülü karbon" olarak bilinen bu etki, bir
ürünün üretim, nakliye ve bertaraf süreçlerinde
ortaya çıkan emisyonları ifade eder. Rakamlar
şaşırtıcıdır: Bir akıllı telefonun ömür boyu karbon
emisyonunun yaklaşık %80'i ve bir televizyonun
emisyonlarının üçte biri, daha cihazlar hiç
kullanılmadan, üretim aşamasında ortaya çıkar.

Daha da karmaşık bir paradoks ise verimlilik
arayışımızın kendisinden kaynaklanıyor. Şirketler,
video dosyalarını daha iyi sıkıştıran AV1 gibi yeni
ve verimli kodekler geliştiriyor. Ancak bu yeni
teknolojiler, daha fazla işlem gücü gerektirerek
eski cihazları işlevsiz hale getirebiliyor. Örneğin,
Netflix artık uygulamalarının 2015'ten önce
üretilen bazı TV'lerde çalışmayabileceği
konusunda uyarıyor. Bu durum, verimlilik
arayışının ironik bir şekilde elektronik atık (e-atık)
sorununu körüklediğini ve gömülü karbon
maliyetini artırdığını gösteriyor. Cihazları
mümkün olduğunca uzun süre kullanmak, bu
görünmez maliyeti azaltmanın en etkili
yollarından biridir.
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5. Verimlilik Paradoksu: Teknoloji Gelişiyor, Ama Biz Daha Çok Tüketiyoruz

Teknoloji şirketleri, veri merkezlerini ve ağ altyapılarını sürekli olarak daha verimli hale getiriyor.
Son on yılda, bir saatlik video izlemenin enerji yoğunluğu önemli ölçüde düştü. Ancak burada
bir paradoks devreye giriyor: "Jevons paradoksu" olarak da bilinen bu duruma göre, bir
kaynağın kullanımı daha verimli hale geldikçe, o kaynağın toplam tüketimi artma eğilimi
gösterir. Video yayıncılığı için de tam olarak bu yaşanıyor.

Journal of the ACM dergisinde yayımlanan bir makale ve Uluslararası Enerji Ajansı'nın (IEA)
bulguları bu durumu doğrulamaktadır. Teknoloji sayesinde saat başına düşen enerji maliyeti
azalsa da, toplam izleme saatlerindeki muazzam "patlama" bu verimlilik kazanımlarını
neredeyse tamamen etkisiz hale getiriyor. Dahası, araştırmacılar küresel veri iletiminin 2020 ile
2030 arasında yaklaşık on dört kat artacağını öngörüyor. Bu durum, sürdürülebilirlik
çabalarının neden sürekli bir mücadele içinde olduğunu ve teknolojik ilerlemenin, tüketim
alışkanlıklarımız değişmediği sürece tek başına bir çözüm olamayacağını gösteriyor.

Dijital Dünyada Bilinçli Bir İzleyici Olmak

Bu gerçekler, dijital eğlencemizin soyut bir bulutta
değil, gezegenimizin somut kaynakları üzerinde var
olduğunu açıkça gösteriyor. Video izlemenin çevresel
etkileri karmaşık ve genellikle sezgilerimize aykırıdır: asıl
sorumluluk veri merkezlerinden çok evimizdeki
cihazlardadır, karbon kadar su tüketimi de kritiktir, cihaz
seçimi çözünürlükten daha önemlidir, görünmez
gömülü karbon maliyetleri vardır ve teknolojik verimlilik
artışları, dizginlenemeyen tüketim talebimiz tarafından
yutulmaktadır.

Ancak bu durum, çaresiz olduğumuz anlamına gelmez.
Bireysel eylemler tek başına sorunu çözemese de,
milyarlarca insan tarafından benimsendiğinde anlamlı
bir fark yaratabilir. Mümkün olduğunda daha küçük
ekranları tercih etmek, cihazlarımızı daha uzun süre
kullanmak ve evimiz için yenilenebilir enerji
kaynaklarına yönelmek gibi basit adımlar, kolektif
etkimizi azaltabilir. Bu noktada kendimize şu soruyu
sormalıyız: Dijital eğlence talebimiz, gezegenin
kaynaklarını tüketmeden büyümeye devam edebilir mi?
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Şehir hayatının hızlı temposunda, her gün üzerinde yürüdüğümüz asfaltın ve betonun
altındaki dünyayı genellikle göz ardı ederiz. Üzerine gökdelenler diktiğimiz, yollar döşediğimiz
toprak, modern insan için çoğu zaman sadece "kir"den ibarettir. Oysa şehir toprağı,
sokaklarımızı fiziksel olarak bir arada tutan, yağmur suyunu sünger gibi emen ve bitkileri
besleyerek mahallelerimizi yaşanabilir kılan, yaşayan ve nefes alan devasa bir organizmadır.

ŞEHİR TOPRAĞININ SESSİZ ÇIĞLIĞI:
SOKAKLARIMIZIN ALTINDAKİ GÖRÜNMEZ TEHLİKE

43

Bugün, ayaklarımızın altındaki bu hayati
sistem sessizce bir çöküşe doğru
sürükleniyor. Görünürde her şey
"normal" olsa da, yüzeyin altında hangi
görünmez süreçler işliyor? Şehir toprağı
neden yavaş yavaş işlevini yitiriyor?
Bilim dünyası, bu sessiz çığlığın
nedenlerini ve şehirlerimizin geleceğini
nasıl tehdit ettiğini yeni araştırmalarla
gün yüzüne çıkarıyor.

Stres Faktörlerinin "İstiflenmesi": 1+1 Her Zaman 2 Etmiyor

Gerçek dünyada şehir toprakları nadiren tek bir sorunla mücadele eder. Freie Universität
Berlin'den (FU Berlin) biyolog Rebecca Rongstock liderliğindeki bir araştırma ekibi, şehir stres
faktörlerinin toprak üzerindeki birleşik etkilerini incelemek için yenilikçi bir "eksiltme yöntemi"
(subtractive design) kullandı. Bu yöntemde araştırmacılar, altı farklı stresörün (ısı, tuz,
mikroplastik gibi) bir arada olduğu bir "stres kokteyli" hazırladılar ve her seferinde bu
karışımdan bir malzemeyi çıkararak sistemin nasıl tepki verdiğini gözlemlediler.

Araştırmanın en çarpıcı bulgusu, şehir stres faktörlerinin sadece yan yana gelmediği,
birbirlerinin yıkıcı etkisini katlayarak artırdığıdır. Şehir planlamasında genellikle her sorun
(örneğin kirlilik veya ısı adaları) ayrı ayrı ele alınsa da, bu çalışma "stres istiflenmesinin" tekil
sorunlardan çok daha büyük bir tehdit oluşturduğunu gösteriyor.
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"Deneyler defalarca gösteriyor ki, yüksek sıcaklıklar gibi küresel değişim faktörlerinin tek
başına uygulanması topraklar üzerinde başlangıçta olumlu etkiler yaratabiliyor. Ancak
tüm stresörler bir araya geldiğinde durum tamamen değişiyor ve sistem çökmeye
başlıyor." Rebecca Rongstock

Isı Paradoksu: Buharlaşma Tuzağı ve Tuzluluk
Artışı

Normal şartlar altında, sıcaklığın artması toprak altındaki
mikrobiyal metabolizmayı hızlandırarak bir "canlılık artışı"
gibi görünebilir. Ancak şehirlerin karmaşık yapısında ısı,
bir "çarpan etkisine" dönüşerek tehlikeli bir paradoks
yaratır.

Yükselen sıcaklıklar topraktaki suyun hızla
buharlaşmasına neden olurken, geride kalan suyun
içindeki yol tuzu ve diğer kimyasalların yoğunluğunu
artırır. Bu durum, topraktaki mikroplar için çift taraflı bir
darbedir: Bir yandan su kaybıyla dehidre olurlar, diğer
yandan yüksek tuzluluk (salinity) nedeniyle hücre dışına
su kaybederek hayati fonksiyonlarını yitirirler. Isı,
şehirlerde sadece bizi terletmekle kalmıyor; kimyasalların
yaşayan hücreleri çok daha sert bir şekilde vurmasına
neden olan bir mekanizmayı tetikliyor.
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Toprağın Mimarisi: Görünmez Gözenekler ve Su Direnci

Toprağın sağlığı, onun "agregat" adı verilen küme yapısına ve bu kümeler arasındaki boşluklara
(gözeneklere) bağlıdır. Bu gözenekler, suyun ve oksijenin toprağın derinliklerine ulaşmasını
sağlayan hayati kanallardır. Şehirlerdeki spesifik stresörler bu hassas mimariyi doğrudan hedef
alır:

Lastik Aşınma Parçacıkları ve Deterjanlar: Trafikten kaynaklanan mikroplastik niteliğindeki
lastik tozları ve yüzey aktif maddeler (deterjan kalıntıları), toprağın kimyasını bozarak bu
mimariyi zayıflatır.
Suyun Emilmesine Direnç Gösterme (Water Repellency): Özellikle kuraklık dönemlerinde
toprak aşırı kuruduğunda, suyun emilmesine karşı fiziksel bir direnç geliştirebilir. Bu durum,
ilk yağmur damlalarının toprak tarafından reddedilmesine neden olur.
Sel Riski (Runoff): Gözenekleri çöken ve suyu reddeden toprak, şiddetli yağışlarda bir
sünger gibi davranmak yerine beton gibi davranır. Sonuç; yeraltı sularının beslenememesi
ve ani, yıkıcı sel baskınlarıdır.

Gizli Kahramanlar: Mikroplar ve Erken Uyarı
Sistemi

Toprağın derinliklerinde yaşayan mikroplar, karbon
depolama ve besin döngüsü gibi devasa görevleri

yürüten görünmez işçilerdir. Araştırma, bu mikropların
ürettiği enzim aktivitesinin yani mikropların

biyokimyasal reaksiyonları yürütme hızının bir "erken
uyarı sinyali" olduğunu ortaya koyuyor.

Mikroplar, toprağın mimarisini inşa eden
"yapıştırıcıları" üreten ustalardır. Ancak stres faktörleri

birleştiğinde, mikroplar henüz ölmeden önce enzim
aktivitelerini yavaşlatırlar. Bu durum, toprağın

dışarıdan hala "normal" göründüğü, ancak içsel
yenilenme kapasitesini kaybettiği kritik bir aşamadır.

Eğer bu enzim aktivitesi durursa, toprağın kendini
onarma yeteneği de sona erer.
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Pratik Çıkış Yolu: Bir Politika Kaldıraç
Noktası Olarak Müdahale

Araştırmanın sunduğu en umut verici bulgu,
çözümün her zaman imkansız görünen "tüm sorunları
aynı anda çözmek" zorunluluğu taşımamasıdır.
"Eksiltme yöntemi" ile yapılan deneyler, birleşik stres
faktörlerinden sadece bir tanesi (örneğin sadece yol
tuzu) sistemden çıkarıldığında, toprağın mikrobiyal
süreçlerinde ve genel sağlığında belirgin bir iyileşme
başladığını kanıtladı.

Bu durum şehir yönetimleri için çok değerli bir
politika kaldıraç noktası sunuyor: Bir şehrin tüm ısısını
bir günde düşüremeyebiliriz, ancak belirli bölgelerde
buzlanma önleyici tuz kullanımını azaltmak veya
deterjan kalıntılarının toprağa sızmasını engellemek,
toprağa "nefes alması" için yeterli alanı sağlayabilir.
Tek bir stresörün bile sistemden çekilmesi, toprağın
kendi kendini onarma mekanizmalarını tetikleyebilir.

Geleceğin Şehirleri Toprakta Başlar

Şehir toprağını korumak, sadece parklardaki çiçekleri veya ağaçları korumak anlamına gelmez.
Bu, şehirlerimizi sellere karşı dirençli kılmak, iklim krizinin etkilerini hafifletmek ve daha
yaşanabilir mahalleler inşa etmek için teknik bir zorunluluktur. Geleceğin şehirlerini planlarken,
sadece gökyüzüne yükselen binaları değil, ayaklarımızın altında sessizce çalışan bu devasa
ekosistemi de korumalıyız.

Bugün yürüdüğünüz kaldırımın altındaki toprağın sağlığı, sizin sağlığınızı ve şehrinizin
dayanıklılığını doğrudan etkiliyor. Peki, biz bu sessiz mimarı korumak için bugün hangi adımı
atmaya hazırız?
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Toprak, yalnızca bitkisel üretimin zemini değil, yeryüzündeki tüm yaşam döngüsünün en
temel altyapısıdır. Ancak son yıllarda bu hayati kaynak, gözle görülmeyen fakat etkisi nesiller
boyu sürecek kalıcı bir kirlilik türüyle karşı karşıyadır: mikroplastikler. Genellikle 5 mm’den
küçük plastik parçacıkları olarak tanımlanan bu kirleticiler, uzun süre sadece deniz ve okyanus
ekosistemleri için bir tehdit olarak görülse de güncel bilimsel veriler, tarım topraklarının çok
daha yoğun bir birikim alanı haline geldiğini kanıtlamaktadır. İşin en düşündürücü yanı ise bu
kirliliğin, çoğu zaman verimi artırmak amacıyla iyi niyetle başvurulan ancak yanlış uygulanan
tarımsal pratiklerin doğrudan bir sonucu olarak toprağa zerk edilmesidir.

TOPRAĞIN GÖRÜNMEZ DÜŞMANI: TARIMDA
MİKROPLASTİK TEHLİKESİ VE GELECEĞİMİZ

47

Dönüşüm Süreci: Plastik Nasıl
Mikroplastiğe Dönüşür?

Tarımsal üretimde kullanılan plastik materyaller
doğaya bırakıldığında yok olmazlar; aksine
fiziksel bir ufalanma sürecine girerler. Özellikle
düşük kaliteli veya sertifikasız plastikler, yoğun
güneş ışığı (UV) ve ani sıcaklık değişimlerine
maruz kaldığında yapısal dirençlerini
kaybederek kırılganlaşır. Bu süreç, toprak
işleme ve sürüm işlemleri sırasındaki mekanik
sürtünmelerle birleştiğinde, plastikler makro
boyutlardan mikro boyutlara iner. Ufalanan bu
parçacıklar toprağın gözenek sistemine sızarak
su ve hava hareketini fiziksel olarak engeller.
Bu durum, toprağın nefes almasını sağlayan
doğal yapısını bozarken, faydalı
mikroorganizmaların yaşam alanlarını daraltır
ve bitki kök bölgesinde hem kimyasal hem de
fiziksel stres faktörlerinin oluşmasına neden
olan sessiz bir yıkım sürecini başlatır.
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Kirliliğin Ana Kaynakları: Tarladaki Yanlış Uygulamalar

Topraktaki plastik yükü, modern tarımın vazgeçilmez görülen ancak yönetilemeyen
atıklarından beslenir. Bu kirlilik kaynaklarını, sahadaki uygulama hatalarına göre üç ana tema
altında gruplandırmak mümkündür:

Örtü ve Sulama Sistemleri 

Meyve ve sebze yetiştiriciliğinde yaygın olan plastik malç kullanımı, toprak sıcaklığını yapay
olarak yükselterek buharlaşmayı azaltsa da toprak biyotasını baskılayan bir unsur haline
gelebilir. UV ışınları ve mekanik baskı altında hızla parçalanan bu örtüler, hasat sonrası
toprakta bırakıldığında veya sürüm sırasında parçalandığında toprağın doğal döngüsünü kalıcı
olarak bozar. Benzer şekilde, hasat sonrası sökülmeyerek güneş altında bırakılan damla sulama
boruları zamanla kırılganlaşarak mikroplastik kaynağına dönüşür ve yıllar içinde toprağa
karışarak kalıcı bir plastik kirliliği oluşturur.

Sera ve Lojistik Atıklar 

Özellikle Ege ve Akdeniz kuşağı gibi örtü altı yetiştiriciliğinin kalbi sayılan bölgelerde, eskimiş
sera plastikleri büyük bir çevresel risk teşkil etmektedir. Yırtılan ve zamanında yenilenmeyen
plastikler rüzgârla çevre tarlalara taşınırken, sürüm sırasında toprağın derinliklerine karışarak
geniş alanlara yayılır. Bu kirlilik yüküne, tarlada kontrolsüzce bırakılan ve güneş altında
bekletildikçe parçalanan gübre ve ilaç ambalajlarının yarattığı mikroplastik girdisi de
eklenmektedir.

Dikim Hataları 

Belki de en önlenebilir ancak en kalıcı hasarı veren uygulama, fidan dikimindeki
dikkatsizliklerdir. Polietilen bazlı plastik tüpler doğada çözünmez; fidanın bu tüpten
çıkarılmadan dikilmesi, doğrudan kök bölgesine bir "mikroplastik deposu" gömmek demektir.
Bu hata sadece kök gelişimini sınırlayıp kök boğazı çürüklüklerine zemin hazırlamakla kalmaz,
aynı zamanda her bir fidan tüpünün zamanla binlerce mikroplastik parçacığına dönüşerek
toprağı içeriden zehirlemesine yol açar.
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Görünmeyen Hasar: Toprak Sağlığı
ve Verim Kaybı

Mikroplastiklerin toprakta birikmesi, sadece
fiziksel bir kirlilik değil, aynı zamanda ciddi
bir verimlilik krizidir. Bu parçacıklar toprak
agregat yapısını bozarak toprağın fiziksel
bütünlüğünü zayıflatır ve su tutma
kapasitesini düşürür. Biyolojik boyutta ise
faydalı mikroorganizma popülasyonunu
azaltırken, kök bölgesinde ağır metaller ve
toksik maddelerin tutulmasını artırarak bitki
sağlığını tehdit eder. Tüm bu etkiler
birleştiğinde, tarım arazilerinde
"görünmeyen kirlilik" olarak tanımlanan ve
geleneksel yöntemlerle telafisi güç olan
kalıcı toprak yorgunluğu ve kaçınılmaz verim
kayıpları meydana gelir.
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Çözüm ve Eylem Planı: Toprağı
Korumak İçin Ne Yapmalı?

Sürdürülebilir bir tarım geleceği için
mikroplastik kirliliğiyle mücadele, profesyonel
bir eylem planı gerektirir. Üreticiler, plastik
malçlar yerine toprağa karışabilen
biyobozunur malç seçeneklerini tercih ederek
kirliliği kaynağında kesmelidir. Hasat biter
bitmez damla sulama sistemleri ve diğer
plastik materyaller tarladan uzaklaştırılmalı;
eskimiş sera plastikleri ile ambalaj atıkları asla
açıkta bırakılmadan lisanslı geri dönüşüm
merkezlerine teslim edilmelidir. Dikim sırasında
fidanların plastik tüplerinden arındırılması
mutlak bir kural haline getirilmelidir. En
stratejik ve bütüncül adım olarak, toprağın
organik madde miktarının artırılması, toprağın
kirliliğe karşı biyolojik direncini güçlendirecek
ve doğal onarım mekanizmalarını harekete
geçirecektir.

Yarının Gıdası İçin Bugünün
Sorumluluğu

Bugün toprağa bırakılan her plastik parça,
sadece bir atık değil, yarının veriminden ve
gıda güvenliğinden çalınmış bir paydır.
Toprağı sadece bugünün mahsulünü veren
bir üretim bandı değil, gelecek nesillere
devredeceğimiz en kutsal miras olarak
görmeliyiz. Unutulmamalıdır ki; toprak
kirlenirse eksilen sadece ürün değil,
doğrudan geleceğimizdir.
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Türkiye'nin otomotiv ekosisteminde son on yılda gerçekleşen devrimsel nitelikteki değişim,
ülkeyi küresel bir başarı hikayesinin merkezine yerleştirdi. 2016 yılında, bir mekatronik
mühendisi gibi teknolojiyi yakından takip eden vizyonerlerin satın aldığı ilk modellerle Türkiye
genelinde yalnızca 44 adet tam elektrikli araç (BEV) satılmıştı. O dönemde "egzotik bir
teknoloji" olarak görülen bu araçlar, 2023 itibarıyla pazarın %7’sini ele geçirerek toplumsal
algıda radikal bir kırılma yarattı. Bugün gelinen noktada, Tesla gibi markaların "sıradanlaştığı"
bir pazar dinamizmiyle karşı karşıyayız. Türkiye'nin bu hızlı adaptasyonu, sadece yerel bir
başarı değil; Uruguay ve Vietnam gibi fosil yakıtlara olan bağımlılığını hızla terk eden
gelişmekte olan piyasaların küresel eğiliminin en güçlü yansımalarından biridir.

TÜRKİYE’NİN ELEKTRİKLİ ARAÇ DEVRİMİ 
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AVRUPA İLE YARIŞAN YENİ BİR PAZAR

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Verilerle Türkiye'nin Avrupa Sahnesindeki Yeri

Türkiye’nin elektrikli araç pazarındaki penetrasyonu, özellikle Güney ve Doğu Avrupa ülkelerini
geride bırakarak Avrupa Birliği (AB) ortalamalarıyla baş başa gelmiş durumdadır. 2025 yılı
verileri, Türkiye'nin bir "elektrikli mobilite üssü" olma yolundaki kararlılığını şu rakamlarla
tescillemektedir:

Türkiye’nin 2025 yılı BEV satış oranı: %16,7.
Avrupa Birliği ortalaması: %17,4.
Pazar Sıralaması: Türkiye; Almanya, İngiltere ve Fransa'nın ardından Avrupa'nın en büyük
dördüncü elektrikli araç pazarı konumuna yükselmiştir.
Uç Örneklerle Kıyaslama: Hollanda’nın %35 ve İskandinav ülkelerinin %96'ya varan pazar
paylarının gerisinde olsa da, Türkiye'nin büyüme ivmesi kıta genelindeki pek çok yerleşik
ekonomiyi şaşırtmaya devam etmektedir.
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Ekonomik İtici Güçler: Çevrecilik mi,
Maliyet mi?

Türkiye'deki hızlı adaptasyonun temelinde ekolojik
kaygılardan ziyade rasyonel ekonomik tercihler ve
mali disiplin arayışı yatmaktadır. Özel Tüketim
Vergisi (ÖTV) sistemindeki boşluklar ve avantajlar,
elektrikli araçları benzinli muadilleriyle fiyat
noktasında rekabet edebilir bir konuma taşımıştır.
Özellikle yüksek enflasyon ve dalgalı akaryakıt
fiyatları karşısında düşük işletme maliyetleri, Türk
tüketicisi için en güçlü ikna aracı haline gelmiştir.
Analistler, bu dönüşümün motivasyonunu
"tamamen ekonomik" olarak tanımlarken, yakıt
tasarrufu potansiyelinin çevresel sürdürülebilirliğin
önüne geçtiğini vurgulamaktadır.
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Yerli Oyuncu ve Pazar Dinamikleri: Togg
Etkisi

Milli otomobil markası Togg'un ticari yolculuğu,
Türkiye'deki elektrikli araç ekosisteminin
"normalleşme" sürecindeki en kritik katalizör
olmuştur. 2024 yılında satış rakamlarıyla Tesla'yı
geride bırakan Togg, pazarın lokomotifi
konumundadır. Bu başarının altında yatan stratejik
unsurlar şunlardır:

Kamu bankaları aracılığıyla sağlanan sıfır faizli
kredi imkanları ve yerli üretimi önceleyen vergi
politikaları.
Üretim kapasitesindeki agresif genişleme:
2025'te 40.000 adet olan üretimin 2026
yılında 60.000 adede çıkarılması
hedeflenmektedir.
Togg'un başarısı, tüketici nezdindeki teknolojik
çekinceyi ortadan kaldırmış ve elektrikli
mobiliteyi geniş kitleler için bir "statü ve
güven" simgesine dönüştürmüştür.
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Türkiye pazarının sunduğu potansiyel, küresel
otomotiv devlerini yerel mevzuatlara uyum sağlamak

için sofistike teknik ve ticari hamleler yapmaya
zorlamaktadır. AB’nin 2035 içten yanmalı motor

yasağını esnettiği bir dönemde Türkiye, UN İklim
Zirvesi'ne ev sahipliği yapmaya hazırlanarak bu

alandaki kararlılığını diplomatik düzeye taşımıştır.

Tesla, Türkiye’deki 160kW altı motor gücü için
uygulanan %10'luk avantajlı ÖTV dilimine girebilmek

için araçlarında özel teknik kısıtlamalara gitmiştir.

Çinli dev BYD, ithalat engellerini ve ek vergileri aşmak
amacıyla Türkiye'de 1 milyar dolarlık bir fabrika yatırımı

planlayarak, pazarı bir üretim üssü olarak kullanma
stratejisini benimsemiştir.
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Enerji Güvenliği ve Jeopolitik Avantajla

Elektrikli araç dönüşümü, Türkiye için sadece endüstriyel bir değişim değil, aynı zamanda
hayati bir enerji güvenliği hamlesidir. Ülkenin binek araç filosunun 2053 yılına kadar dört
katına çıkacağı öngörüldüğünde, fosil yakıt bağımlılığı Türkiye için adeta patlamaya hazır bir
"saatli bomba" niteliğindedir.

Elektrikli mobilite, petrol ithalatı kaynaklı dış ticaret açığını dizginleyerek dış şoklara karşı
ekonomik direnç oluşturmaktadır.

Yenilenebilir enerji kaynaklarının şarj altyapısıyla entegrasyonu, Türkiye'yi küresel enerji
fiyatlarındaki dalgalanmalara karşı koruyacak jeopolitik bir kaldıraç işlevi görecektir.

Mevcut ivme etkileyici olsa da, pazarın sürdürülebilirliği noktasında yapısal riskler göz ardı
edilmemelidir. Ekonomistler, Türkiye’deki büyümenin merkezi bir stratejik karardan ziyade,
vergi dilimleri arasındaki geçici boşluklardan beslendiği konusunda uyarıda bulunmaktadır.

Pazarın en düşük dilimde bile %50, üst dilimlerde ise
%86'yı bulan ağır bir vergi yüküyle karşı karşıya olması,
her türlü mevzuat değişikliğini pazar için büyük bir risk
haline getirmektedir.

Yüksek enflasyon ve döviz kurlarındaki oynaklık, orta
vadede erişilebilir araç sayısını azaltma tehdidi
barındırmaktadır. Bu durum, yerli üreticiyi destekleyen
sistemin aynı zamanda pazarın genel rekabetçiliğini
zayıflatması gibi bir ironiyi de beraberinde
getirmektedir.

Yeni Bir Dönemin Eşiğinde

Türkiye, elektrikli araç yolculuğunda gelişmekte olan piyasalar için bir rol model haline gelerek
Avrupa'nın devleriyle aynı kulvarda yarışmaya başlamıştır. Ancak bu momentumun
korunması, başarının sadece vergi boşluklarına veya geçici teşviklere dayalı olmaktan çıkarılıp,
sürdürülebilir bir devlet politikasına dönüştürülmesine bağlıdır. Türkiye'nin henüz tam olarak
devreye girmemiş devasa potansiyeli, doğru maliye politikaları ve enerji vizyonuyla
birleştiğinde, ülkeyi küresel yeni nesil mobilite pazarının en sarsılmaz aktörlerinden biri
yapacaktır.
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Alanında uzman isimlerle, güncel konuların
ardındaki derinlikli fikirleri ve hikayeleri
keşfediyoruz.



YeşilÇember
Sürdürülebilir Yaşam Kulübü

3 AYRI BULUŞMA

ekolojikevim.org

KEŞFETKEŞFET

16–19  Nisan
23–26 Mayıs

19–22 Mart 

Toprağa dokunmak, üretmek,
öğrenmek ve birlikte olmak için bu
bahar yeniden bir araya geliyoruz.

Tüm detaylar Ekolojik Evim Yeşil Çember
Kulübü sayfasında

BAHAR
ETKİNLİKLERİETKİNLİKLERİ

TOPRAKLA BİRTOPRAKLA BİR
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Gürsoy Ünlü
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Gürsoy Ünlü: Doğaya baktığımızda genellikle görkemli manzaraları, dağları veya büyük
canlıları görürüz. Peki ya ayaklarımızın altındaki o gizli evren? Çoğumuzun fark etmeden
üzerine bastığı, "itici" bulduğu böceklerin ve mantarların, aslında birer antik heykel kadar
estetik, birer karakter kadar özgün olduğunu hiç düşündünüz mü?

Fotoğraf sanatçısı Ramazan Kurt, "Altı" adını verdiği büyüleyici serisiyle tam da bunu
yapıyor. Grafik tasarım ve sanat yönetmenliği geçmişini makro fotoğrafçılığın meşakkatli
tekniğiyle birleştiren Kurt, bu "görünmeyen" canlıları doğal ortamlarından soyutlayarak
onları birer sanat nesnesine dönüştürüyor. 

Bu söyleşide, bir böcek portresinin nasıl 12 saatte ortaya çıktığını, "Altı" isminin ardındaki
derin felsefeyi ve siyah bir fonun "tiksinme" hissini nasıl "hayranlığa" dönüştürebildiğini
konuştuk. Ramazan Kurt'un objektifinden, farkındalığımızın altına doğru bir yolculuğa
çıkmaya hazır olun.

 "ALGILARIMIZIN ALTINA BAKMAK"
RAMAZAN KURT İLE BÖCEKLERİN GİZEMLİ
DÜNYASINA YOLCULUK

Sayı:5 |Ekolojik Evim

Gürsoy Ünlü: Grafik tasarımcılıktan Art Direktörlüğe ve
Kurumsal İletişim Yöneticiliğine uzanan bir yolculuğunuz
var. Bu farklı disiplinlerin birbirini nasıl beslediğini
düşünüyorsunuz? Fotoğraf bu tablonun neresinde duruyor?

Ramazan Kurt: Tasarım eğitimi kompozisyona, simetriye,
boşluğa, renge ve formun ilişkilerine dair bir disiplin, kurumsal
iletişim ise anlatının nasıl kurulduğu, simgelerin nasıl işlediği
ve izleyicinin imgeleminin nasıl çalıştığıyla ilgili. Fotoğraf
bunları birbirine bağlayan köprü gibi. 

Bir böceği izole edip siyah fon üzerine aldığımda artık
biyolojik bir varlık değil, anlam taşıyan bir estetik öneri
sunmuş oluyorum. Dolayısıyla fotoğraf benim için hem
tasarımın hem iletişimin hem de gözlem kültürünün birleştiği
bir alan.
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GÜ- Bu proje nasıl bir kıvılcımla başladı? İsim olarak neden "Altı"yı seçtiniz; bu sadece
fiziksel bir "ayaklarımızın altı" vurgusu mu, yoksa metaforik olarak "görünenin altındaki
saklı gerçekliğe" bir yolculuk mu?
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RK- Üniversite yıllarımda “Gün Işığında Portre”
isimli bir ders vardı ve hocama insan değil de
mantar ya da böcek çekmek istediğimi
söylemiştim. Hocamın da motivasyonuyla ilk
böcek portrelerime o zaman başladım ve
bitirme projemi de bitki ve böcek portreleri ile
yapmıştım.
Doğaya çoğunlukla büyük ölçekten bakıyoruz:
manzaralar, dağlar, ormanlar… Oysa yaşamın
sürdürülmesindeki asıl hareketlilik ayaklarımızın
hemen altında, çoğu insanın görmezden geldiği
veya önemsemediği ölçekte. “Altı” bu yüzden
hem çok somut hem çok metaforik bir isim.
Fiziksel olarak ayaklarımızın altındaki dünyaya;
toprağın, köklerin, mantarların, böceklerin,mikro
canlıların alanına işaret ediyor. Metaforik
düzeyde ise insanın görme biçimine
“farkındalığımızın altına” bakma çağrısı içeriyor.
Dolayısıyla bu seri benim için insanın görme
alışkanlığını ters yüz etme çabası da taşıyor.
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GÜ- Fotoğraflarınızdaki simsiyah arka plan, objeleri doğal ortamından koparıp adeta
birer mücevher veya antik heykel gibi ön plana çıkarıyor. Bu dramatik ışık kullanımının ve
"izole etme" tercihinizin arkasındaki sanatsal felsefe nedir?

RK- Bu tercihimin sebebi algıya müdahaleyle ilgili. Böceği doğal ortamında gördüğümüzde
zihnimiz hızla kategorize eder; “sokar”, “itici”, “zararlı” gibi… estetik ya da karakterüzerinden
okumaz. Siyah fon ve tek yönlü ışık bu kategoriyi kırmak için kullandığım bir araç. Böceği izole
ettiğimde ve onu dışarıdaki kaostan çıkarıp bir sahneye aldığımda heykelsi formlar, renkler ve
doku görünür hale geliyor. Böylece bu canlılar hem bir “özne” oluyor hem de kendi formunu
savunan bir varlık gibi duruyor. Bu sayede tiksinme yerini merak ve hayranlığa bırakabiliyor. Bu
noktada Viktoryen dönem post mortem fotoğraflarının etkisini de inkar edemem, ölü bedenin
fotoğraf ile ikinci kez hayata kavuşturulma çabası ile ölü böceğin fotoğraf aracılığıyla yeniden
varlık kazanması arasında bir paralellik var.
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GÜ- Çoğu insanın fark etmeden üzerine bastığı veya "sıradan" bulduğu formları
(mantarlar, böcekler, kalıntılar) birer sanat eserine dönüştürmek, sizin için bir tür "doğa
savunuculuğu" sayılabilir mi?

RK- Doğrudan bir aktivizm yerine, daha estetik bir savunma diyebilirim. Böcekler, mantarlar ve
mikro canlılar doğanın dönüşümünde çok önemli aktörler: ayrıştırma, tozlaşma, toprağın
mineralizasyonu, karbon döngüsü gibi... Fakat görsel kültürümüzde neredeyse hiç yer
bulamıyorlar. Fotoğraflar burada belki insanın doğayla kurduğu mesafeyi daraltan bir araç
olabilir. Kimse makale okumak için zaman ayırmayabilir ama güçlü bir fotoğraf bazen çok daha
etkili olabilir.
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GÜ- Bir objeyi doğada keşfedip onu bu kadar net ve büyüleyici bir kareye dönüştürme
süreciniz teknik olarak nasıl ilerliyor? (Makro fotoğrafçılığın o meşakkatli aşamalarını
merak ediyoruz.)

RK- Genellikle doğada uzun yürüyüşler yaparım. Bu yürüyüşler sırasında çoğu zaman acele
etmem, küçük bir bölgede saatlerce durduğum olur. Bazen ölü bulduğum böcekleri
toplarım, bazen de çok etkileyici bir türle karşılaştığımda kısa süreliğine anestezi uygulayarak
hareketsiz hale getirip öyle fotoğraflarım. Stüdyo sürecinde genellikle doğal ışık ve 90
derece açıdan tek kaynakla çalışıyorum. Focus stacking tekniği ile netliği katman katman
birleştiriyorum. Tek bir kareyi üretmek çekim ve düzenleme süreci dahil 10–12 saati
bulabiliyor.
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GÜ- "Altı" serisinden tek bir kusursuz kareyi yakalamak ortalama ne kadar zamanınızı
alıyor? Teknik veya duygusal olarak sizi en çok zorlayan "karakter" hangisiydi?
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RK- Forma ve böceğin canlı mı ölü mü
olmasına göre zaman çok değişken
olabiliyor, ancak seri ortalaması 10-12
saat diyebilirim. Teknik açıdan en zorlu
deneyim Sarmaşık Atmaca Güvesi’ydi,
kütle olarak büyük olduğu için uzun
süre bayılmamıştı. Duygusal olarak ise
Trypocopris vernalis beni etkilemişti, bu
bir tür bok böceği ve bu kadar
muhteşem renklere sahip bir böceği
hayvan dışkısının içinde görmek estetik
açıdan sarsıcıydı.

GÜ- İnsanlar genellikle "görkemli"
manzaraları veya büyük canlıları
doğa olarak görmeye meyillidir. Sizin
bu "mikro" evrene odaklanan bakış
açınız, serginizi gezenlerden nasıl
karşılık buluyor?

RK- Böcekleri siyah fonda, izole edilmiş
bir portre estetiği ile görünce izleyicide
algı kırılıyor ve korku ya da tiksinme
yerine merak başlıyor. Bir böceğe bir
sanat nesnesi gibi bakmak
aslındaekolojik düşüncenin de temelini
oluşturuyor.

Kentte yaşadığımızda doğa çoğu
zaman bir manzara, bir tatil fotoğrafı ya
da dekorasyon öğesi haline geliyor.
İnsanın doğadan kopuşu çok derin bir
problem ve bana kalırsa ekolojik
krizlerin kökeninde de bu kopukluk var.
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RK- Bir böceğe “empati geliştirmek” garip bir eylem gibi gelebilir çünkü estetik tarihsel
olarak insana ve insana ait olana tahsis edilmiş. Empatiyi sevimlilik üzerinden değil varoluş
üzerinden kurduğumuzu düşünüyorum. Bu canlıların karakterleri, rolleri ve doğadaki işlevleri
var. Onları bir anatomi çalışması gibi değil, bir portre gibi ele alarak bireyselliklerini görünür
kılmayı amaçlıyorum. Böylece onları daha yakından tanıyabilir ve hak ettikleri saygıyı iade
edebiliriz.
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GÜ- İnsanların genelde mesafeli durduğu, hatta bazen "iğrendiği" küçük canlıları bu
kadar estetik bir dille sunmak, bu canlılara karşı bir empati geliştirilmesine nasıl hizmet
ediyor?
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GÜ- Sizce çarpıcı bir sanat
fotoğrafı, toplumsal ekolojik
farkındalık yaratma
konusunda bilimsel bir
makaleden daha hızlı bir etki
yaratabilir mi?

RK- Bilim bize bilgiyi verir,
sanat ise görmeyi öğretir.
İnsan çoğu zaman önce görür,
sonra merak eder ve anlamaya
çalışır. O yüzden fotoğrafın
etkisi bazen daha hızlıdır,
farkındalık için alan açabilir.

GÜ- "Altı" serisi devam edecek mi, yoksa doğayı farklı bir perspektiften (belki farklı bir
element veya ölçekle) ele alacağınız yeni projeler gündeminizde mi?

RK- “Altı” benim için uzun soluklu bir seri. Şimdilik Türkiye’deki böcek ve mantar türlerini
fotoğraflıyorum, ileride farklı coğrafyalardan türleri de dahil etmeyi çok isterim. Henüz
kapsamını netleştirmediğim tohumlar ve likenler üzerine düşündüğüm başka bir seri daha var,
ölçek değişmeden doğanın farklı “karakterlerini” ele almak istiyorum.
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Gürsoy Ünlü:  Ramazan Kurt'un "Altı" serisi, bize sadece doğanın görünmeyen güzelliklerini
göstermekle kalmıyor, aynı zamanda kendi "bakma" alışkanlıklarımızı da sorgulatıyor. Bir
böceğe, bir mantara, tiksinme veya korkuyla değil de, bir sanat eserine duyulan merak ve
hayranlıkla bakabildiğimiz an, doğayla kurduğumuz o kopuk bağın onarılmaya başladığı
andır. Kurt'un da dediği gibi, "Bilim bize bilgiyi verir, sanat ise görmeyi öğretir." Onun sanatı,
bize yavaşlamayı, daha yakından bakmayı ve en nihayetinde, ayaklarımızın altındaki o
karmaşık ve hayati evrene hak ettiği saygıyı iade etmeyi öğretiyor. Bu, sadece bir fotoğraf
serisi değil; ekolojik bir farkındalık dersi ve estetik bir başkaldırıdır.
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06

Doğal yaşam, sağlıklı beslenme ve
bilinçli yaşam...
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Yaz aylarının kavurucu sıcakları bastırdığında, aklımıza ilk gelenler genellikle fiziksel etkileridir:
yorgunluk, susuzluk, güneş çarpması riski. Vücudumuzu serin tutmak için gölgeye sığınır, bol
su içeriz. Peki ya zihnimiz? Artık bilimsel kanıtlar gösteriyor ki aşırı sıcaklar, bedenimiz kadar
ruh sağlığımızı da derinden etkiliyor. Bu, artık sadece bir his veya tahmin değil. Rush
Üniversitesi Tıp Merkezi'nden Dale Pendleton ve Ann & Robert H. Lurie Çocuk Hastanesi'nden
Aneta Kwak öncülüğündeki bir araştırma ekibinin Journal of Psychiatric Research dergisinde
yayımladığı yeni ve kapsamlı bir çalışma, sıcak hava dalgaları ile zihinsel sağlığımız arasındaki
bağlantıya dair şaşırtıcı ve somut gerçekleri gözler önüne seriyor.

İKLİM KRİZİ SADECE BUZULLARI DEĞİL,
RUHUMUZU DA ERİTİYOR

63

Araştırmanın en temel bulgusu, sıcaklık ve ruh sağlığı arasında güçlü bir istatistiksel ilişki
olduğudur. Bilim insanları, Amerika Birleşik Devletleri genelinde hava sıcaklığının 37°C'yi
(100°F) aştığı gün sayısı ile eyaletlerde bildirilen anksiyete ve depresyon oranları arasında
doğrudan bir pozitif ilişki tespit etti.

Araştırmanın en çarpıcı istatistiksel verisi ise şu: Aşırı sıcak geçen her 10 ek gün, insanların
zihinsel sağlık sorunları bildirme olasılığında (odds) %6,2'lik bir artışa karşılık geliyor. Bu oran ilk
bakışta küçük gibi görünse de, bir eyaletin tüm nüfusuna uygulandığında on binlerce insanı
etkileyen anlamlı bir artışa işaret ediyor. Örneğin, 10 milyon nüfuslu bir eyalette bu, potansiyel
olarak on binlerce insanın zihinsel sağlığının olumsuz etkilenebileceği anlamına gelebilir.

Araştırmacılar bu sonuca, eyaletlerin 2020 yılındaki sıcaklık verilerini, 2022'de toplanan ruh
sağlığı verileriyle karşılaştırarak ulaştılar. Bu yaklaşım önemlidir, çünkü iklimsel stres
faktörlerinin toplumun ruh sağlığı üzerindeki etkileri ani olmayıp, zamanla birikerek ortaya
çıkabilir.

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Sosyoekonomik Koşullar, Sıcaklığın
Ruh Sağlığı Üzerindeki Etkisini
Derinleştiriyor

İklim değişikliğinin etkileri ne yazık ki herkesi
eşit şekilde vurmuyor. Araştırma, sosyal ve
yapısal olarak daha savunmasız eyaletlerde,
aşırı sıcakların zihinsel sağlık üzerindeki
olumsuz etkilerinin daha da kötüleştiğini
gösteriyor. Bu durum, iklim krizinin mevcut
toplumsal eşitsizlikleri nasıl derinleştirdiğinin
somut bir kanıtı niteliğinde.

Peki, bu "savunmasızlığı" ne tanımlıyor?
Araştırma iki ana faktöre dikkat çekiyor: daha
düşük eğitim seviyeleri ve sağlık sigortası
olmayan nüfusun daha yüksek oranlarda
olması. Eğitime ve sağlık hizmetlerine
erişimdeki zorluklar, bireylerin ve toplumların
sıcak hava gibi çevresel stres faktörleriyle başa
çıkma kapasitesini doğrudan zayıflatıyor.
Araştırmacıların da belirttiği gibi, bu durum
önemli bir kesişime işaret ediyor:

"Bu bulgular, iklimle ilişkili sıcaklığa maruz
kalmanın zihinsel sağlık üzerindeki
etkilerinin, daha büyük sosyal ve yapısal
kırılganlığa sahip eyaletlerde önemli ölçüde
daha kötü olabileceğini düşündürmekte ve
çevresel stres faktörleri ile eğitim ve sağlık
sigortasına erişimdeki eşitsizlikler
arasındaki kesişimi vurgulamaktadır."

Yaşlı Nüfusla İlgili Beklenmedik Bir
Sonuç

Araştırmanın belki de en şaşırtıcı ve genel
kanının aksini gösteren bulgusu yaşlı nüfusla

ilgiliydi. Genellikle yaşlıların iklim değişikliğinin
fiziksel etkilerine karşı en savunmasız

gruplardan biri olduğu düşünülür. Ancak bu
çalışma, 65 yaş ve üstü yetişkin oranının daha

yüksek olduğu eyaletlerde, bildirilen zihinsel
sağlık sorunlarının aslında daha düşük

olduğunu ortaya koydu.

Bu bulgu, yaşlıların iklim değişikliğinin
etkilerine karşı evrensel olarak daha kırılgan

olduğu yönündeki yaygın varsayımlarla
çelişiyor. Araştırmacılar bile bu sonucu
"beklenmedik" olarak nitelendiriyor. Bu
durumun olası nedenleri arasında, yaşlı

nesillerin zorluklara karşı geliştirdiği psikolojik
dayanıklılık, daha güçlü sosyal bağlar veya

zihinsel sağlık sorunlarını bildirme konusundaki
farklı kültürel alışkanlıklar olabilir; ancak bu,

daha fazla araştırmayı gerektiren bir alan.

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Sonuçları Değerlendirirken Gözden Kaçmaması Gereken Bir Faktör: COVID-19
Pandemisi

Bilimsel bir çalışmanın güvenilirliği, sınırlılıklarını açıkça ortaya koymasıyla da ölçülür. Bu
araştırmacılar da önemli bir noktaya dikkat çekiyor: Ruh sağlığı verilerinin toplandığı 2022 yılı,
aynı zamanda COVID-19 pandemisinin psikolojik ve sosyal artçı şoklarının hala derinden
hissedildiği bir dönemdi. Bu durum, sonuçları yorumlarken göz önünde bulundurulması
gereken kritik bir faktör.
Araştırmacılar bu uyarıyı şu sözlerle ifade ediyor:

"Önemli bir uyarı, 2022'de gözlemlenen yüksek zihinsel sağlık sorunları prevalansının,
yalnızca iklimle ilişkili sıcaklığa maruz kalmaktan ziyade, kısmen COVID-19 pandemisinin
kalıcı psikolojik ve sosyal etkilerini yansítabileceğidir."

Bu, gözlemlenen anksiyete ve depresyon
artışının tamamen aşırı sıcaklara bağlanmaması
gerektiği anlamına geliyor. Ancak bu durum,
sıcaklığın ruh sağlığı üzerindeki etkisini de
geçersiz kılmıyor; sadece resmin daha
karmaşık olduğunu ve birden fazla stres
faktörünün bir araya gelebileceğini gösteriyor.

Bu araştırmadan çıkarılacak en net sonuç
şudur: İklim değişikliği sadece bir çevre sorunu
değil, aynı zamanda mevcut sosyal eşitsizlikleri
derinleştiren ciddi bir halk ve ruh sağlığı
tehdididir. Araştırmacıların da altını çizdiği gibi,
"iklim değişikliğinin sağlık üzerindeki sonuçları,
özellikle de ruh sağlığı açısından yeterince
tanınmıyor."

Sıcaklıklar artmaya devam ederken, bu
gerçekle yüzleşmek ve harekete geçmek
zorundayız. Bu noktada akla şu soru geliyor:
Gezegenimiz ısınmaya devam ederken, hem
fiziksel hem de zihinsel sağlığımızı koruyan
daha dirençli toplumları nasıl inşa edebiliriz?

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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5. Sadece Ne Yediğiniz Değil, Neleri Azalttığınız da Önemli

Ruh halini iyileştirmek, sadece "iyi" gıdalar eklemekle ilgili değildir; aynı zamanda "kötü" olanları
sınırlamayı da içeren bütüncül bir yaklaşımdır. Şeker, rafine tahıllar, ultra işlenmiş gıdalar ve
alkol tüketimini sınırlamak, en az sağlıklı gıdaları eklemek kadar önemlidir.

Özellikle tatil dönemleri gibi stresli zamanlar için uzmanların pratik önerileri şunlardır:

Önceden plan yapın: Stresi azaltmak için yemekleri, toplantıları ve aktiviteleri önceden
düşünün.
Rutininizi koruyun: Normal uyku, hareket ve yeme alışkanlıklarınızdan çok fazla sapmamaya
çalışın.
Sınırlarınızı belirleyin: Enerjinizi koruyun, gerektiğinde hayır deyin ve kendinize dinlenmek
için zaman ayırın.
Akıllıca değişimler yapın: Tereyağı yerine sızma zeytinyağı, krema yerine yoğurt, beyaz
patates püresi yerine karnabahar püresi kullanın.
Tatlı seçimlerinizi gözden geçirin: Size fayda sağlayabilecek bitter çikolata ve meyveler
gibi seçeneklere odaklanın.
Porsiyon kontrolü uygulayın: Partilerde alkolü sınırlayın. "Tok olana kadar değil, açlığınız
geçene kadar" yeme prensibini benimseyin.
İçeceklerinize dikkat edin: Şekerli içecekler yerine taze limon veya misket limonu dilimli
maden suyu için.

Beslenmenin yanı sıra stresi yönetmek, düzenli egzersiz yapmak ve kaliteli uyku uyumak da
genel zihinsel sağlık için vazgeçilmezdir.

Tabağınızdaki Küçük Değişikliklerin Büyük
Etkisi

Yediklerimizle ruh halimiz arasındaki bağlantı artık
yadsınamaz bir gerçek. Bilinçli beslenme seçimleri
yapmak, zihinsel esenliğimiz üzerinde sandığımızdan
çok daha güçlü bir etkiye sahip olabilir. Ultra işlenmiş
gıdaları azaltıp tabağınızı doğanın sunduğu tam tahıllar,
sağlıklı yağlar ve rengarenk antioksidanlarla
zenginleştirerek, zihinsel sağlığınızın direksiyonuna
geçebilirsiniz.
Bugün mutluluğunuzu beslemek için tabağınızda
yapabileceğiniz o küçük değişiklik ne olabilir?

Sayı:5 |Ekolojik Evim



EKO
SAĞLIK

MUTLULUĞUN FORMÜLÜ TABAĞINIZDA
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Zor bir günün ardından kendinizi bir paket bisküviye veya bir kâse dondurmaya uzanırken mi
buluyorsunuz? Yalnız değilsiniz. Ancak bu 'teselli yiyecekleri' anlık bir rahatlama sunsa da,
bilim bize madalyonun bir de diğer yüzü olduğunu gösteriyor. Gıda ve ruh hali arasındaki bu
karmaşık ilişki, artık "beslenme psikolojisi" adı verilen ve yeme alışkanlıkları ile zihinsel sağlık
arasındaki bağlantıyı yüksek kaliteli verilere dayanarak inceleyen yeni ve gelişen bir bilim dalı
tarafından ele alınıyor.

“Neredeyse on yıl önce gelişen beslenme psikolojisi alanı, gıdaları faydalı (veya
kötüleşen) zihinsel sağlık sonuçlarına bağlayan muazzam miktarda yüksek kaliteli veri
sayesinde ilgi kazanmıştır.” Kristin Kirkpatrick, (Diyetisyen)

Bu alanın en heyecan verici keşiflerinden biri, beynimizle sürekli iletişim halinde olan ve
"ikinci beyin" olarak adlandırılan bağırsaklarımızın ruh halimiz üzerindeki şaşırtıcı gücüdür.

Sayı:5 |Ekolojik Evim

BİLİMİN DESTEKLEDİĞİ 5 BESLENME SIRRI
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1. Ultra İşlenmiş Gıdalar: Gizli Mutluluk Düşmanları

Hızlı bir ruh hali yükseltici olarak görülen şekerli ve ultra işlenmiş gıdaların uzun vadede aslında
depresyon riskini artırabileceği şaşırtıcı bir gerçektir. Journal of the Academy of Nutrition and
Dietetics dergisinde yayınlanan güncel bir çalışma, ultra işlenmiş gıdalar ve rafine
karbonhidratlar açısından zengin bir diyetin depresyon geliştirme riskini artırabildiğini ortaya
koymuştur. Benzer şekilde, JAMA Network'te yayınlanan bir başka çalışma da özellikle yapay
tatlandırıcıların ve bu tatlandırıcıları içeren içeceklerin bazı kişilerde depresyon riskini
artırabileceğini göstermiştir.

Diyetisyen Kristin Kirkpatrick, bu gıdaların neden olduğu riskleri artan enflamasyon riski,
mikrobiyom üzerindeki olumsuz etki ve çeşitli gıda katkı maddelerinin varlığı gibi faktörlere
bağlıyor.

Sayı:5 |Ekolojik Evim

2. Bağırsaklarınız İkinci Beyninizdir:
Mikrobiyom Gücü

Bağırsak ve beyin arasında sürekli ve çift yönlü bir
iletişim ağı (gut-brain axis) bulunmaktadır. Bu fikir
Antik Yunan'a kadar uzansa da modern beyin
görüntüleme teknikleri, bağırsak uyaranlarının
beyinde duygu düzenlemesiyle ilgili belirli alanları
aktive edebildiğini kanıtlamıştır. Bu iletişimin kilit
oyuncularından biri de bağırsak
mikrobiyomumuzdur.

Tam tahıllarda bulunan ve iyi bakterilerimiz için
adeta bir ziyafet olan "fermente edilebilir lifler",
bağırsaklardaki iyi bakterileri besleyerek mikrobiyom
sağlığını iyileştirir. Sağlıklı bir mikrobiyom ise ruh
halini olumlu yönde etkileyerek duygu durum
bozuklukları riskini azaltabilir. Diyetisyen beslenme
uzmanı Michelle Routhenstein, yoğurt ve kefir gibi
fermente gıdaların da sağlıklı bir bağırsak
mikrobiyomunu destekleyerek ruh halini
düzenlemeye yardımcı olabileceğini belirtiyor.
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3. Mutluluk Yağları: Omega-3'ün
Beyindeki Rolü

Tüm yağlar kötü değildir; özellikle Omega-3
yağ asitleri ruh sağlığı için kritik bir rol oynar.
Michelle Routhenstein'e göre, somon, sardalya
ve uskumru gibi yağlı balıklarda bulunan EPA
ve DHA gibi uzun zincirli omega-3 yağ asitleri,
beyin hücre zarlarına dahil olur. Bu yağ asitleri,
beyin hücrelerinin dış zarını daha esnek ve
akışkan hale getirir; bu da sinir sinyallerinin
daha hızlı ve verimli bir şekilde iletilmesini
sağlar. Tıpkı iyi yağlanmış bir makine gibi.

Ayrıca, Omega-3'ün anti-enflamatuar etkileri
de vardır. Bu, ultra işlenmiş gıdaların yol açtığı
enflamasyon riskine karşı doğal bir kalkan
görevi görür ve depresif belirtilerle bağlantılı
olan nöroenflamasyona karşı koruma
sağlayabilir.

Sayı:5 |Ekolojik Evim

4. Tabağınıza Ekleyebileceğiniz Ruh
Hali Güçlendiriciler

Doğru besinleri seçerek zihinsel sağlığınıza
yatırım yapmak sandığınızdan daha kolay.
Diyetisyen Michelle Routhenstein, ruh halini
iyileştirmeye yardımcı olabilecek diğer
besin gruplarını şöyle sıralıyor:

Kuruyemişler ve Tohumlar: Özellikle
magnezyum açısından zengin olan
kabak çekirdeği, beyin fonksiyonlarını ve
ruh halini desteklemede önemli bir rol
oynayan bir mineral içerir.
Polifenol Zengini Gıdalar: Bitter
çikolata, yaban mersini, fındık, elma ve
kırmızı soğan gibi gıdalar, beyin sağlığını
ve ruh halini destekleyebilen antioksidan
ve anti-enflamatuar bileşikler olan
polifenoller açısından zengindir.
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5. Sadece Ne Yediğiniz Değil, Neleri Azalttığınız da Önemli

Ruh halini iyileştirmek, sadece "iyi" gıdalar eklemekle ilgili değildir; aynı zamanda "kötü"
olanları sınırlamayı da içeren bütüncül bir yaklaşımdır. Şeker, rafine tahıllar, ultra işlenmiş
gıdalar ve alkol tüketimini sınırlamak, en az sağlıklı gıdaları eklemek kadar önemlidir.

Özellikle tatil dönemleri gibi stresli zamanlar için uzmanların pratik önerileri şunlardır:

Önceden plan yapın: Stresi azaltmak için yemekleri, toplantıları ve aktiviteleri önceden
düşünün.
Rutininizi koruyun: Normal uyku, hareket ve yeme alışkanlıklarınızdan çok fazla
sapmamaya çalışın.
Sınırlarınızı belirleyin: Enerjinizi koruyun, gerektiğinde hayır deyin ve kendinize
dinlenmek için zaman ayırın.
Akıllıca değişimler yapın: Tereyağı yerine sızma zeytinyağı, krema yerine yoğurt, beyaz
patates püresi yerine karnabahar püresi kullanın.
Tatlı seçimlerinizi gözden geçirin: Size fayda sağlayabilecek bitter çikolata ve meyveler
gibi seçeneklere odaklanın.
Porsiyon kontrolü uygulayın: Partilerde alkolü sınırlayın. "Tok olana kadar değil, açlığınız
geçene kadar" yeme prensibini benimseyin.
İçeceklerinize dikkat edin: Şekerli içecekler yerine taze limon veya misket limonu dilimli
maden suyu için.

Beslenmenin yanı sıra stresi yönetmek, düzenli egzersiz yapmak ve kaliteli uyku uyumak da
genel zihinsel sağlık için vazgeçilmezdir.

Sayı:5 |Ekolojik Evim

Tabağınızdaki Küçük Değişikliklerin Büyük Etkisi

Yediklerimizle ruh halimiz arasındaki bağlantı artık yadsınamaz bir gerçek. Bilinçli beslenme
seçimleri yapmak, zihinsel esenliğimiz üzerinde sandığımızdan çok daha güçlü bir etkiye
sahip olabilir. Ultra işlenmiş gıdaları azaltıp tabağınızı doğanın sunduğu tam tahıllar, sağlıklı
yağlar ve rengarenk antioksidanlarla zenginleştirerek, zihinsel sağlığınızın direksiyonuna
geçebilirsiniz.
Bugün mutluluğunuzu beslemek için tabağınızda yapabileceğiniz o küçük değişiklik ne
olabilir?



Doğa ile uyum içinde, sade ve bilinçli bir
yaşam kurma hayalimiz, artık sadece yazılarda
değil,ses ve görüntülerle de hayat buluyor.

TubecoTVTubecoTV
Sürdürülebilir Yaşam KanalıSürdürülebilir Yaşam Kanalı
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https://www.youtube.com/@Tubecotv
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Yaşam, bir tüketim yarışı değil, bir
varoluş sanatıdır.
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Gözünüzde canlandırın: Yıllardır açılmamış o kutuyu depodan alıyorsunuz. Kapağını açtığınızda
karşınıza çıkan eşyayla bir an bakışıyorsunuz. Tanıdık, ama bir o kadar da yabancı. İşte o an, o
"Aaa, bu bende var mıydı?" anı, sandığınızdan çok daha güçlü bir başlangıç noktasıdır.

Bu basit keşif anı, evimizdeki fazlalıklarla mücadelede güçlü bir fırsat sunar. Dağınıklığa karşı
savaşta size yepyeni ve özgürleştirici bir bakış açısı kazandırabilir.

VARLIĞINI UNUTTUYSAN, ONA
İHTİYACIN YOKTUR

Zeynep Derin Köseoğlu
Ekolojik Evim Yazarı
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Yeni Bir Kural: "Sahip Olduğunu Bilmiyordum" Prensibi

Eşyalarınızdan kurtulma sürecini kolaylaştırmak için size basit ama son derece etkili bir kural
sunmak istiyorum. Bu kural, karar verme yükünü omuzlarınızdan alan net bir ilkeye dayanır.

"Eğer sahip olduğunuzu bilmediğiniz bir eşya bulursanız, ondan kurtulmak için kendinize
izin verebilirsiniz."
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Peki, Neden Unutuyoruz? Fazlalıktan
Kaynaklanan Unutkanlık

İnsanların sahip oldukları eşyaları neden
unuttuğunu hiç düşündünüz mü? Cevap
genellikle iki temel nedene dayanır.

Birincisi, "her ihtimale karşı" veya "bir gün lazım
olur" düşüncesiyle eşya biriktirme
eğilimimizdir. Olası ama genellikle hiç
gerçekleşmeyen senaryolar için biriktirdiğimiz
bu eşyalar, zamanla görüş alanımızdan çıkar ve
zihnimizin derinliklerinde kaybolur. O "ihtimal"
günü hiç gelmediği için, eşyalar da unutulup
gider.

İkincisi ise evlerimizdeki eşya sayısıdır. Yapılan
araştırmalar, örneğin Amerika'daki ortalama bir
evde 300.000 eşya bulunduğunu gösteriyor.
Bu kadar çok eşyanın arasında her birini
hatırlamak ve onlarla bağ kurmak imkansızlaşır.
Bu durum, kaynakta "fazlalıktan kaynaklanan
amnezi" olarak adlandırılan bir duruma yol açar
ve bizi sahip olduklarımıza karşı unutkan yapar.
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Bu kuralın arkasındaki mantık çok basittir: Eğer bir
eşyanın varlığını dahi unuttuysanız, bu onun
hayatınızda işlevsel bir yeri olmadığının en net
kanıtıdır. Onun yokluğunu bugüne kadar fark
etmediyseniz, gittiğinde de fark
etmeyeceksinizdir. Fonksiyonel olarak o eşyaya
zaten sahip değilmişsiniz gibi bir durum söz
konusudur. Bu yüzden, bu keşif anını bir yükten
kurtulmak için mükemmel bir fırsat olarak görün.

Gizli Hazineler Nerede
Saklanıyor?

Bu unutulmuş eşyaları bulabileceğiniz
bazı yaygın yerler vardır. Sadeleşme
yolculuğunuza başlarken bu noktalara
özellikle dikkat edebilirsiniz:

Tavan araları
Bodrumlar ve kilerler
Garajlar veya harici depolar
Dolapların en arka veya en üst rafları
Yıllardır açılmamış kutular
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Minimalizm Katı Bir Kural Değildir

Bu noktada önemli bir nüansı belirtmek gerekir. Minimalizm, her şeyden sadece bir tane sahip
olmak veya katı kurallarla kendini boğmak demek değildir. Amaç, hayatınıza değer katmayan
fazlalıklardan kurtulmaktır.

Örneğin, benim iki adet diş fırçam var. Biri banyoda, diğeri ise mutfaktaki düzenli
çekmecelerimden birinde duruyor. Bu durum minimalist bir yaklaşıma aykırı gibi görünebilir,
ancak arkasında pratik bir niyet var. Sabahları eşimden önce uyanıyorum ve onu uyandırmamak
için dişlerimi mutfakta fırçalıyorum. Bu ikinci diş fırçası, hayatımda bilinçli ve işlevsel bir amaca
hizmet ediyor.
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Ana fikir şudur: Önemli olan sayı değil, niyettir.
Bir eşyanın hayatınızda pratik ve bilinçli bir
amacı varsa, birden fazla olması sorun değildir.
Asıl sorun, "her ihtimale karşı" biriktirilen,
varlığı unutulmuş, amaçsız eşyalardır.

"Sahip Olduğunu Bilmiyordum" kuralı bir
kısıtlama değil, aksine bir özgürleşme aracıdır.
Bu kural, sizi suçluluk duygusundan, bitmek
bilmeyen "saklasam mı, atsam mı?"
tereddütlerinden kurtaran bir anahtardır.

Unutulmuş eşyaların zihinsel ve fiziksel
yükünden kurtulmak için kendinize bu izni
verin. Evinizdeki o unutulmuş köşeleri keşfe
çıkın ve varlığını bile hatırlamadığınız şeylerin
gitmesine izin vererek hayatınızda yeni ve
ferah bir alan açın.
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DEĞİŞİMLER, YAŞAMSAL
DÖNGÜLERDİR
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Doğanın kendi içindeki ritmine hayranım.
Acele etmeden her adımı kendi zamanlama
algısı içerisinde yürütür. Süreci yönettiği
yerden öylesine telaşsız görünür ki hayran
kalmamak ne mümkün. Bütün ritimleri
birbiri ile uyum içindedir ve yavaş yavaş
hareket eder. 

Ağaçların bir anda yapraklarını döktüğüne
hiç şahit olmadım. Her gün ilerlemesi
gerektiği kadar ilerledi. Hangi yaprak hangi
gün düşmesi gerekiyorsa o gün düştü.
İhtişamını, rengini kaybetti diye düşünürken
aslında yeniden güçlenmek için ihtiyacı
olan zamanı kendine tanıdığını fark ettim. 

Kazandığım bu farkındalık ile yaşam
döngüsünü daha yakından gözlemlemeye
başladım. Mevsimlerin geçişleri ile oluşan
değişimleri gözlemledim. Bazı şeyler bitiyor
derken aslında yeni başlangıçlar için şekil
değiştirdiklerini anladım. 

Değişimleri bedenimize, ruh halimize, düşünce
şeklimize benzettim. Bazı zamanlardaki
değişimlerimizin ağacın yaşamsal döngüsüne
benzer olduğunu gördüm. Bir ağaç gibi
yapraklarımızı döktüğümüzde rengimi
kaybettim derken, gerçek olan şeyin arınma ve
yenilenme sürecinin başlangıcı olduğunu
anladım.

Gizem Görhan Yağmur
Ekolojik Evim Yazarı

Sayı:5 |Ekolojik Evim



EKO
YAŞAM

Güneş her zaman yerinde olur ama bazı günlerde kendini göstermez.
Bulutların ardında yer alır. Neşemiz de böyledir, aynı güneş gibi. Her
zaman yerindedir ama bazı günler daha arkalarda kalır. Görmediğimiz bir
şeyi yok saymak daha kolay gelir nedense. Var olduğuna inanmaya
devam etmek için görmeyi şart koşarız istemsizce.

Mevsimsel rutinler yaşamsal rutinler olarak düşünülebilir. Doğa
değişirken biz de ona uyum sağladığımızda yaşam daha kolaylaşıyor
sanki. Doğanın öğretilerini dinlediğimizde çok şey öğreneceğimize
inanıyorum.
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Dönüşmekten korkmadan uyumlanarak yaşadığımızda hayat olması gereken dengeyi sağlıyor.
Denge sağlandığında nefes alanı genişliyor, yaşam alanı kolaylaşıyor. Zor denilen şeylerin aslında
o kadar da zor olmadıklarını fark ediyoruz. Yapamam dediğimiz şeyleri öyle güzel yapıyoruz ki
bazen kendimize şaşırmamak işten bile değil. 

Mevsimsel rutinler kendi içerisinde özel alanlara sahip.
İlkbaharın, yazın, sonbaharın, kışın kendine has bir kimliği
var. İlkbahar yenilenmeyi, yeniden başlamayı öğretirken
yaz her şeyi daha fazla, daha renkli ve canlı yaşamayı
öğretiyor. Sonbahar yaprak dökerek bırakmayı ve
yavaşlamayı öğretirken, kış sessizlik zamanı olarak içe
dönmeyi, değişmeyi öğretiyor.

Mevsimleri karşılayan doğa gibi bizim de yaşam içinde akışta olmamız oldukça önemli. Doğanın
hiçbir zaman durağan halde olmadığını bilerek yaşamaya devam ettiğimizde biz de kendi
yaşamımızda hep bir dönüşüm halinde olduğumuzu anlıyoruz. 

Yapraklarını dökeceğin zamanlar olacak, yeniden filizleneceğin günü bilerek
yaşa. Eksilmekten korkma, değişmemekten kork. Değişim bazen sakin
olabiliyorken bazen çok sesli gelebiliyor. Yüksek ses seni ürkütmesin, yüksek
sesi kıs ve içinde regüle ederek yan yana yürümeyi öğren.

Öğrenme ömür boyudur ve tek bir yolu yoktur. Farklı bir mizaca sahip olduğunu
kabul edersek süreçler daha tolere edilebilir. Öğrenme noktasında zorlandığımız
zamanlarda da kendimize pusula olarak doğayı seçebiliriz. Süreçlerde acele etmez,
kendi hızında yaşamayı kabul eder ve uyumlanır. 
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Zorlandığını düşündüğün her an doğayı hatırla. Kuru dallar kaldı dediğimiz ağaçların yeni filizler
için kendi içinde nasıl yenilenme alanı oluşturduğunu hatırla. 

Fazlalıkları ayıkla, bedenini arındır, zihnini dinlendir. Pencereni açtığın bir sabah yine o kuş
seslerini duyacaksın. Güneş tüm ihtişamıyla doğmuş olacak. Kurudu dediğin dallarda rengarenk
çiçekleri yeniden göreceksin. 

Umudunu, gülümsemeni, hayallerini kaybetmene izin verme. Sımsıkı tutun onlara. Kış boyunca
düşlerini besle ki baharda yeşerebil.

Mutlulukla kalın :)   

78EKO
YAŞAM

Sayı:5 |Ekolojik Evim



79EKO
YAŞAM

2007 yılında Werner Herzog’un kamerasından sızan o tekinsiz görüntü, yaklaşık yirmi yıl
sonra, 2026’nın dijital gürültüsünde neden ruhumuzu bu kadar sarsıyor? Antarktika’nın uçsuz
bucaksız beyazlığında, bir Adélie pengueni kolonisinden ayrılır, besin kaynağı olan denize
sırtını döner ve iç kesimlerdeki 70-80 kilometre uzaklıktaki dağlara doğru tek başına
yürümeye başlar. Herzog’un kurgusunda Alexander Sedov’un hüzünlü "Retche Gospod
Gospodevi Moyemu" ilahisi eşliğinde izlediğimiz bu ontolojik huzursuzluk, bugün TikTok ve
Instagram’da Radiohead veya Tame Impala melodileriyle "Nihilist Penguen" olarak yeniden
doğdu. Modern insan, bu küçük kuşun karlar üzerindeki her bir waddle (paytak) adımında
kendi tükenmişliğini, anlam arayışını ve her şeyi geride bırakıp gitme arzusunu görüyor.

WERNER HERZOG'DAN TİKTOK'A
BİR PENGUENİN YÜRÜYÜŞÜ BİZE NE ANLATIYOR?
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Görüntülerin kaynağı olan Encounters at the End of the World belgeselinde Herzog,
"muhasebeci gerçeği" (accountant's truth) adını verdiği ham verilerin ötesine geçer. Onun
peşinde olduğu şey, kurgu ve stilizasyon yoluyla ulaşılan "vecd dolu gerçeklik"tir (ecstatic
truth). Herzog için doğa sevimli bir Disney filmi değil; "kaotik, vahşi ve delice bir cehennemdir."
Bu bakış açısını, Adélie penguenlerinin üreme kolonilerinden kilometrelerce uzağa gidip, hiçbir
besin amacı gütmeksizin Skua kuşlarının yuvalarına saldırması ve yumurtalarını kırması gibi
irrasyonel agresyon örnekleriyle temellendirir. Herzog'un gözünde bu penguen sadece yönünü
şaşırmış bir hayvan değil, doğanın "akli dengesi bozuk" (deranged) tarafının bir metaforudur.

"Neden bir penguen kolonisini terk eder de uçsuz bucaksız iç bölgelere, dağlara doğru
yürür? Dr. Ainley, bu penguenlerin kafalarını kayalara vurup intihar etmediklerini ancak
yönlerini şaşırıp besin kaynaklarından 70-80 kilometre uzağa, kesin bir ölüme doğru
ilerlediklerini söylüyor. Onu koloniye geri getirseniz bile, muhtemelen tekrar arkasını
dönecek ve o dağlara doğru yürümeye devam edecektir." Werner Herzog
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Bilimin Penceresinden: Bir Filozof mu, Yoksa Navigasyonel Bir Hata mı?

İnternet dünyasının romantize ettiği bu trajik yürüyüşün arkasında, aslında karmaşık bir biyolojik
"glitch" (arıza) yatar. Penguenler; güneş, manyetik alanlar ve gözlerindeki Cry4 adlı bir protein
sayesinde dünyayı bir navigasyon ekranı gibi görürler. 2025 yılında PLOS Biology’de Richard
Michael Gunner ve ekibinin yayımladığı çalışma, bu mekanizmanın ne kadar hassas olduğunu
kanıtladı. Penguenler okyanus akıntılarını kullanarak enerji tasarrufu yapmak için "S" şeklinde
rotalar çizerler. Ancak kuşun dönüş vektörü ile akıntı vektörü arasındaki o kritik denge
bozulduğunda, birey kendini kıtanın ölümcül iç kesimlerine yönelmiş bulur.

Sayı:5 |Ekolojik Evim



EKO
YAŞAM

İnternet Algısı Bilimsel Gerçek
Mekanizma / Tetikleyici
Faktör

Modern yaşama bilinçli
başkaldırı.

Navigasyonel
disoryantasyon.

Cry4 proteini veya
manyetik reseptör
kaybı.

Felsefi bir seçim ve
bilinçli intihar.

Nörolojik dejenerasyon
veya hastalık.

Beyindeki çevresel
sinyal işleme çöküşü.

Sürünün sıradanlığına
karşı özgür irade.

Biyolojik navigasyonel
"glitch".

V_{return} ve
V_{current} vektör
dengesizliği.
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2026 yılında "Nihilist Penguen" memi,
sosyolojik bir patlamaya dönüştü. Modern
birey; iş hayatının anlamsızlığı, "sessiz
istifa" (quiet quitting) süreçleri ve duygusal
tükenmişlik içinde kıvranırken, bu
pengueni toplumsal beklentilerden kaçışın
evrensel bir simgesi haline getirdi. Bazı
kullanıcılar olaya ezoterik anlamlar
yükleyerek pengueni "Agartha'ya giden bir
yolcu" veya "Matrix'ten çıkan bir
kahraman" olarak yorumlasa da, genel kanı
penguenin "gerçeği bildiği" yönündedir.
Bu, saf bir biyolojik trajediye yapılan
devasa bir duygusal projeksiyondur.

Fenomenin ulaştığı absürt zirve, Beyaz Saray’ın
yapay zeka ile üretilmiş bir görseli resmi
hesabından paylaşmasıyla yaşandı. Görselde
Donald Trump, bir penguen eşliğinde karlar
üzerinde Grönland bayrağına doğru yürürken
betimlenmişti. Ancak bu "post-truth" (gerçek
sonrası) hamle, muazzam bir coğrafi skandala
dönüştü: Penguenler Güney Yarımküre'de
(Antarktika), Grönland ise Kuzey
Yarımküre'dedir. Bu cehalet, Çin gibi ülkeler
tarafından ABD dış politikasıyla dalga geçmek
için bir "dijital diplomasi savaşına"
dönüştürüldü. Bilimsel gerçeklik, siyasi imaj
uğruna bir kez daha feda edilmişti.

2026 Dijital Folkloru: Burnout ve "Sessiz İstifa" Sembolü
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Neden Kimse Onu Durdurmuyor?
Antarktika Yasaları ve Etik

İzleyicilerin "Neden müdahale edilmiyor?"
sorusuna verilen yanıt, Antarktika’nın anayasası
olan Madrid Protokolü’nde saklıdır. Bu
uluslararası anlaşma, yaban hayatına her türlü
"zararlı müdahaleyi" (harmful interference)
yasaklar. Müdahale etmemek, sadece hukuki bir
zorunluluk değil, aynı zamanda etik bir duruştur.
2011’de Yeni Zelanda’nın Peka Peka plajına
sürüklenen "Happy Feet" vakasında görüldüğü
gibi, biyolojik donanımı habitatının dışına çıkan
bir hayvana müdahale etmek genellikle sadece
süreci geciktirir. Doğanın kendi hatalarına ve
trajedilerine izin vermek, ekosistemin
bağımsızlığına duyulan saygının bir parçasıdır.

Psikolojik Derinlik: Freud, Thanatos ve Sessizliğe Dönüş Arzusu

Sigmund Freud’un "Thanatos" (Ölüm Dürtüsü) kavramı, penguenin bu sessiz yürüyüşünün
neden ruhumuza dokunduğunu açıklar. Freud’a göre Eros yaşamı ve bağ kurmayı temsil
ederken, Thanatos canlıyı başlangıçtaki inorganik sessizliğe ve gerilimsizliğe döndürme
arzusudur. Penguenin kolonisini (Eros) terk etmeden hemen önce durup kolonisine son bir kez,
sanki veda eder gibi bakması, bu vazgeçişin en vurucu anıdır. Modern insan, penguenin o son
bakışında kendi içsel boşluğunu ve tüm toplumsal yüklerden kurtulup o mutlak sessizliğe
yürüme arzusunu bulur.

Nihilist Penguen, bir biyolojik anomaliden küresel bir aynaya dönüştü. O penguen aslında
kaybolmuş olabilir; ancak onun bu sessiz ve vakur yürüyüşü, milyonlarca insanın dijital
gürültünün ortasında kendi kaybolmuşluğunu fark etmesini sağladı. Bizler penguende bir
kahraman görüyoruz, çünkü çoğumuzun cesaret edemediği o "vazgeçişi" o hiç tereddüt
etmeden gerçekleştiriyor.
Peki, siz her sabah uyandığınızda aslında denize doğru mu yürüyorsunuz, yoksa ruhunuz
çoktan o uzak ve sessiz dağlara doğru ilk adımını attı mı?
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Evimiz, gezegenle kurduğumuz bağın
başlangıç noktasıdır ve her ev, kendi
küçük ekosistemidir. 



Havlular, günlük yaşamda kişisel bakımın ve ev temizliğinin temel taşlarıdır. Ancak lifli yapıları
ve nemi hapsetme özellikleri nedeniyle bu tekstil ürünleri; bakteri, küf ve çeşitli
mikroorganizmaların çoğalması için son derece elverişli ortamlardır. Görünürde temiz olsalar
dahi, her kullanımda deri döküntülerini, teri ve çevresel kirleri toplarlar. Ev içi hijyen
standartlarını korumak ve cilt sağlığını riske atmamak için havluların kullanım türüne göre
belirli aralıklarla temizlenmesi, ev bakımının vazgeçilmez bir parçasıdır.
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HAVLU TEMİZLİĞİ VE HİJYEN REHBERİ
HANGİ HAVLU NE SIKLIKLA YIKANMALI?
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Havlu Türü Yıkama Sıklığı Neden

Plaj ve Havuz Havluları Her kullanımdan sonra
Kum, güneş kremi, ter, klor ve
tuzlu su kalıntılarını tamamen
arındırmak için.

Mutfak Havluları Her gün veya gün aşırı

Gıda maddeleriyle temas,
yüzey temizliği ve yağ lekeleri
nedeniyle yüksek bakteri riski
taşır.

Banyo Havluları 3-5 kullanımda bir
Kullanımlar arasında kuruması
için mutlaka asılmaları şartıyla
bu sıklık yeterlidir.

El Havluları 2-3 günde bir

Birden fazla kişinin ortak
kullanımı ve sık nemlenmesi
nedeniyle daha hızlı
kirlenirler.
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Havlu Türlerine Göre Yıkama Sıklığı

Havluların kullanım amacı ve maruz kaldıkları dış etkenler, temizlenme periyotlarını doğrudan
belirler. Aşağıdaki tablo, farklı havlu türleri için önerilen yıkama sıklıklarını ve gerekçelerini
içermektedir:

Havluların kullanım döngüsü ne olursa olsun, temizlik işlemlerinde doğru tekniklerin
uygulanması hijyen kalitesini doğrudan etkiler.
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Havlunun Yıkanma Zamanının Geldiğini
Gösteren İşaretler

Takvimsel temizlik rutininin yanı sıra, havluların
acilen yıkanması gerektiğini kanıtlayan bazı
fiziksel belirtiler bulunmaktadır:

Ağır ve Küf Benzeri Koku: Havluda
hissedilen rutubet veya küf kokusu, lifler
arasında mikroorganizmaların çoğalmaya
başladığının en belirgin işaretidir. Bu koku
oluştuğunda, havlu beklemeden yıkanmalıdır.

Kuruma Süresinin Uzaması: Eğer bir havlu,
asılmış olmasına rağmen saatler sonra bile
nemli kalıyorsa veya kuruması normalden
uzun sürüyorsa, dokusunda biriken maddeler
hava sirkülasyonunu engelliyor demektir. Bu
nemli ortam, bakteri üremesi için uygun
zemin hazırlar.

Adım Adım Doğru Yıkama Teknikleri

Ayrıştırma Hijyenik bir yıkama süreci için havlular
kullanım alanlarına göre gruplandırılmalıdır. Mutfak
ve banyo havlularının birlikte yıkanması, çapraz
kontaminasyon riskini (bakterilerin bir alandan
diğerine taşınması) artırır. Ayrıca beyazların
parlaklığını korumak ve renklilerin birbirine boya
vermesini engellemek için renk ayrımı mutlaka
yapılmalıdır.

Su Sıcaklığı Genel temizlik için ılık su yeterli olsa
da mutfaktaki yağ ve yemek kalıntılarını, mikropları
ve inatçı lekeleri parçalamak için mutfak havluları
mutlaka sıcak suda yıkanmalıdır.
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Deterjan ve Doğal Katkılar Lif yapısını korumak için genellikle hafif deterjanlar tercih
edilmelidir. Ancak yoğun kirlenmiş mutfak havlularında yağ çözücü özellikli deterjanlar
kullanmak daha etkili bir sonuç verir. Koku nötralizasyonu için yıkama esnasında bir miktar
karbonat eklenmesi tavsiye edilir.

Kumaş Yumuşatıcılarından Kaçınma ve Sirke Kullanımı Havlularda kimyasal kumaş
yumuşatıcılarının kullanımından kaçınılmalıdır. Bu maddeler liflerin üzerinde bir tabaka bırakarak
havlunun su emiciliğini zamanla azaltır. Yumuşatıcı yerine durulama aşamasında yarım fincan
beyaz sirke kullanmak, hem lifleri doğal yolla yumuşatır hem de deterjan kalıntılarını
temizleyerek havluları tazeler.

Kurutma ve Yumuşaklık İpuçları

Havluların ilk günkü yumuşaklığını ve kabarık yapısını
korumak için kurutma aşamasında şu adımlar
uygulanmalıdır:

1.Kurutma makinesinde orta veya yüksek ısı ayarı
kullanılarak derinlemesine kuruma sağlanmalıdır.

2.Havluların dokusunun sertleşmesini önlemek için
gereğinden uzun süre yüksek ısıya maruz
bırakılmamalı, "aşırı kurutma" işleminden
kaçınılmalıdır.

3.Makine döngüsü sona erdiğinde havlular
bekletilmeden çıkarılmalıdır.

4.Kurutucudan çıkan havlular, lifleri havalandırmak ve
yıkama esnasında oluşan kırışıklıkları gidermek için
silkelenerek katlanmalıdır.

Havlu hijyeni, ev içi sağlığın korunmasında kilit bir rol oynar. Doğru yıkama aralıklarına uymak,
mutfak ve banyo tekstillerini birbirinden ayırmak ve kimyasal yumuşatıcılar yerine doğal
alternatiflere yönelmek havlularınızın hem ömrünü uzatır hem de maksimum temizlik sağlar.
Özellikle banyo havlularının her kullanım sonrası tamamen kuruması için açık bir alana asılması,
bakteri gelişimini önlemedeki en kritik adımdır.
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Her sabah ferahlamak için girdiğiniz duşun, gezegenin kaynaklarını nasıl tükettiğini hiç
düşündünüz mü? Çoğumuz için sıvı sabun veya kalıp sabun seçimi sadece bir koku ya da doku
meselesidir. Ancak bir sürdürülebilirlik uzmanı olarak sizi bu konfor alanından çıkarmak
zorundayım: Bu basit tercih, aslında ekolojik bir krizle etik bir duruş arasındaki çizgidir.
Banyonuzdaki o plastik şişelerin ardındaki enerji israfı ve gizli plastiklerle yüzleşmenin vakti
geldi.

SIVI SABUN MU, KALIP SABUN MU?
CEVAP SİZİ ŞOK EDECEK
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Kalıp Sabun: Görünmez Enerji Şampiyonu

Kalıp sabun, modern temizlik endüstrisinin bize unutturmaya
çalıştığı bir enerji verimliliği mucizesidir. Veriler net: Katı
sabun üretimi, sıvı sabunlara kıyasla tam beşte bir (1/5)
oranında daha az enerji gerektirir. Aradaki bu uçurumun
sebebi sadece paketleme değil, endüstriyel üretim
mantığıdır. Sıvı sabunların üretiminde kullanılan sentetik
yüzey aktif maddelerin (surfactants) ham madde aşaması,
katı sabunlara göre tam 5 kat daha fazla enerji harcanmasına
neden olur.
Bu, geleneksel sabunlaşma (saponifikasyon) süreci ile yoğun
kimyasal işleme dayalı sıvı deterjan üretimi arasındaki temel
farktır. Karbon ayak izinizi gerçekten küçültmek istiyorsanız,
bu enerji yoğunluğu farkını görmezden gelemezsiniz.

"Basit kalıp sabunlar, sıvı sabunlara kıyasla sera gazı
emisyonlarını yaklaşık üçte bir oranında azaltmaktadır."
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"Su Taşımanın" Ağır Karbon Bedeli

Sıvı sabun satın aldığınızda, aslında büyük oranda plastik bir şişeye hapsedilmiş "su" satın
alıyorsunuz. Evinizdeki musluktan akan bir maddeyi, ağır plastik ambalajlar içinde dünyanın bir
ucundan diğerine taşıtmanın lojistik bir mantığı yoktur. Bu verimsiz taşıma süreci, sıvı
sabunların nakliye kaynaklı emisyonlarını katı sabuna göre tam 8 kat artırır.

Daha da kötüsü, o plastik şişenin üretimi için harcanan enerjidir. Sıvı sabun ambalajı üretmek,
bir kalıp sabun paketlemesine göre 19 kat daha fazla enerji tüketir. Kısacası, sadece sabunu
değil, devasa bir plastik ve karbon yükünü de banyonuza taşıyorsunuz.
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Tüketim alışkanlıklarımız, ürünün kendisi
kadar yıkıcı olabilir. Yaşam Döngüsü
Analizleri (LCA), tüketicilerin her duşta sıvı
sabunu katı sabuna kıyasla tam altı kat
daha fazla kullandığını kanıtlıyor.

Pompalı mekanizmalar ve kolayca
sıkılabilen şişeler, sizi ihtiyacınızdan
fazlasını tüketmeye yönlendiren bir
pazarlama kurnazlığıdır. "Daha fazla köpük,
daha fazla temizlik" yanılgısı hem
cüzdanınıza hem de doğaya zarar verir.
Oysa bir kalıp sabunla temizlik dozajını
tamamen siz kontrol edersiniz.

Yasaklanmış Görünse de İçerikte Saklanan Plastikler

Mikrokürelerin (microbeads) kullanımı yasaklanmış olsa da, plastikler banyonuzdan tamamen
çıkmış değil. İçerik listelerinde gördüğünüz "acrylate copolymer" ve "polypropylene" gibi
isimler aslında sıvı plastik formlarıdır.

Journal of Hazardous Materials tarafından 2024 yılında yayımlanan çalışma, korkutucu bir bilgi
boşluğuna dikkat çekiyor: Regülatörler durulanan ürünlere odaklanırken; losyon, güneş kremi
ve deodorant gibi "ciltte kalan" (leave-on) ürünlerdeki mikroplastik varlığı büyük oranda göz
ardı ediliyor. 2.381 ürünün incelendiği bu araştırmada, regülasyonların kapsamı dışında kalan bu
gizli plastiklerin ekosisteme karışmaya devam ettiği vurgulanıyor. "Mikroplastik içermez"
ibaresine güvenmeden önce içerik okuma konusunda uzman düzeyinde uyanık olmalısınız.
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Antibakteriyel Sabun Yanılsaması

"Daha steril bir yaşam" vaadiyle pazarlanan
antibakteriyel sabunlar, aslında bir toplum sağlığı
tehdididir. FDA (Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi) bu
konuda nettir: Antibakteriyel sabunların COVID-19
dahil hiçbir virüse karşı ek koruma sağladığına dair
kanıt yoktur. Aksine, bu kimyasalların bilinçsizce
kullanımı antibiyotik direncine sahip süper
bakterilerin evrimleşmesine yol açar. Gerçek
temizlik için ihtiyacınız olan şey sert kimyasallar
değil, doğru bir teknikle kullanılan basit sabundur.
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Sabun Değil, Suyun Sıcaklığı ve Akışı

Sürdürülebilir bir yaşam savunucusu olarak şunu
belirtmeliyim: Sabun seçiminizi değiştirmek harika

bir adımdır, ancak bütünsel bir değişim için
alışkanlıklarınızı da dönüştürmelisiniz. Kişisel karbon

ayak izinizdeki en büyük pay, sabunun türünden
ziyade duşta harcadığınız sıcak su ve enerjidir.

Su ısıtıcınızı 120°F (48°C) seviyesine ayarlamak ve
düşük akışlı (low-flow) bir duş başlığına geçmek

zorundasınız. Unutmayın, en verimli duş başlıkları
bile dakikada bir galondan fazla su tüketir.

"Sonuçta, yıkama için kullandığınız su ve enerji,
sabun seçiminizden çok daha büyük bir karbon

ayak izine sahiptir."

Bir Sonraki Duşunuzda Neyi Değiştireceksiniz?

Gezegenin geleceği, devrim niteliğindeki laboratuvar buluşlarından ziyade bizim günlük
kararlarımızda saklıdır. Musluğunuzdan akan bedava suyu plastik şişelerde satın alıp bunun
karbon bedelini dünyaya ödetmekten vazgeçmelisiniz. Sadece sabununuzu değiştirerek
dünyayı tek başınıza kurtaramayabilirsiniz, ancak bu küçük kalıp sabun, daha bilinçli ve etik bir
yaşam tarzına geçmek için en dürüst başlangıçtır. Bir sonraki duşunuzda, o plastik şişeye
gerçekten ihtiyacınız olup olmadığını kendinize sorun.
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Bazen en iyi hikayeler dinlenir. Gözlerinizi
dinlendirirken kulaklarınızı ilhamla doldurmak için
Ekolojik Evim Podcast'i Spotify'da sizi bekliyor.

Bazen en iyi hikayeler dinlenir. Gözlerinizi
dinlendirirken kulaklarınızı ilhamla doldurmak için
Ekolojik Evim Podcast'i Spotify'da sizi bekliyor.

Ekolojik EvimEkolojik Evim
PODCASTPODCAST
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Yaban hayatından kentteki
dostlarımıza... Bu gezegendeki diğer

sakinlerin dünyasına bir pencere
açıyoruz.
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1975 yılının dondurucu bir kış sabahında, Çin’in Haicheng şehri sakinleri kan donduran bir
manzarayla karşılaştı. Yüzlerce yılan, kış uykularını yarıda keserek karlı toprağın üzerine
fırlamıştı. Bu, soğukkanlı canlılar için kelimenin tam anlamıyla bir intihar göreviydi; zira
dondurucu soğukta sığınaklarını terk etmek, yılanlar için kaçınılmaz bir ölüm demekti. Peki,
bir canlıyı kendi biyolojik programına ihanet etmeye ve ölüme yürümeye iten şey ne olabilir?
Doğal afetlerin insanlığı en savunmasız anında yakaladığı bir dünyada, hayvanların bu "altıncı
hissi" sadece bir halk efsanesi mi, yoksa henüz dilini çözemediğimiz kadim bir erken uyarı
sistemi mi?
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DOĞANIN ERKEN UYARI SİSTEMİ
HAYVANLAR FELAKETLERİ ÖNCEDEN TAHMİN EDEBİLİR Mİ?

Kış Uykusunu Bozan Kehanet

Haicheng’de yaşanan bu tuhaf olay, kısa bir süre sonra gerçekleşecek olan 7.3
büyüklüğündeki yıkıcı depremin habercisi olarak tarihe geçecekti. Bilimsel açıdan
bakıldığında, yılanların dondurucu soğukta dışarı çıkması bir anomaliden çok daha fazlasıdır.
Bu durum, sismik aktivitenin henüz bizler tarafından hissedilmeden önce doğanın
derinliklerinde nasıl bir huzursuzluk yarattığını gösteren en radikal örneklerden biri kabul
edilir. Yılanlar gibi çevre değişimlerine aşırı duyarlı canlıların, hayatta kalma içgüdülerini
baskılayarak kendilerini karların üzerine atması, yaklaşan felaketin şiddeti hakkında sessiz ama
dehşet verici bir çığlık gibidir.
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Göç Yolunda Bir U Dönüşü: Fırtınayı
Sezen Kuşlar

Hayvanların bu öngörü yeteneği sadece
yer kabuğunun hareketleriyle sınırlı
kalmıyor. 2014 yılında Tennessee, ABD’de
gözlemlenen altın kanatlı ötleğenlerin
(golden-winged warblers) hikayesi, bu
biyolojik sensörlerin ne kadar hassas
olduğunu kanıtlar nitelikte. Bu minik kuşlar,
5.000 kilometrelik zorlu göç yolculuklarını
daha yeni tamamlamış ve bitkin
düşmüşlerdi. Ancak bölgeye yaklaşan
hortum felaketinden hemen önce,
yorgunluklarına meydan okuyarak aniden
rotalarını değiştirdiler ve 700 kilometre
daha uçarak tehlikeli bölgeden uzaklaştılar.
Göç yorgunluğunun bile bastıramadığı bu
kaçış içgüdüsü, doğanın kendi çocuklarına
fısıldadığı o gizemli uyarının gücünü ortaya
koyuyor.

Antik Çağlardan Günümüze Bir Mit

İnsanoğlunun hayvanları birer "kristal küre"
gibi görme eğilimi aslında yeni bir fenomen
değil. Tarihçi Thucydides, M.Ö. 373 yılında
Helice depremi gerçekleşmeden önce
farelerin, gelinciklerin, yılanların ve
köpeklerin şehri terk ettiğini not düşmüştü.
Binlerce yıl öncesinden gelen bu gözlemler,
hayvanların çevrelerindeki mikroskobik
değişimlere karşı sergiledikleri hassasiyetin,
kolektif insan hafızasında ne kadar derin bir
yer edindiğini gösteriyor. Peki, bu kadim
inanışın arkasında yatan modern biyolojik
gerçeklik ne olabilir?
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Tahmin mi, Yoksa Hızlı Bir Reaksiyon mu?

Bilim dünyası, bu gizemi çözmek için verilerin izini sürüyor. 2018 yılında Almanya'daki GFZ
Helmholtz Yerbilimleri Merkezi, konuyla ilgili 180 akademik makaleyi inceleyerek kapsamlı bir
analiz yürüttü. Araştırma, hayvanların ana depremi "önceden bildiğine" dair somut bir kanıt
bulamadı. Bunun yerine daha çarpıcı bir hipotez sundu: Hayvanlar geleceği tahmin etmiyor,
sadece insanların henüz hissetmediği "öncü şoklara" (foreshocks) bizden çok daha hızlı tepki
veriyorlar.

Bu konudaki bilimsel duruşu şu değerlendirme özetlemektedir:

"Pek çok hayvanın çevresel faktörlere, özellikle de sismik aktiviteye karşı bizden daha
duyarlı olduğu bir gerçek, ancak şimdiye kadar bu duyarlılığı bir tahmin aracı olarak
kullanabileceğimize dair sağlam bir kanıt bulunamadı."

Buradaki temel sorun, bir davranışın "sıra dışı" olarak tanımlanmasının son derece öznel
olmasıdır. Bilim insanları, hayvanların "normal" davranışlarına dair elimizde yeterli uzun vadeli
veri (baseline data) bulunmadığına dikkat çekiyor. Bir davranışın anormal sayılabilmesi için
önce normalin ne olduğunun tam olarak bilinmesi gerekir; ancak mevcut bilimsel külliyat bu
temel veriden hala yoksundur.
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Hayvanların afet kahini olduğu inancını
besleyen bir diğer unsur ise "onaylama
yanlılığı" (confirmation bias) dediğimiz
psikolojik mekanizmadır. Bir felaket
yaşandıktan sonra hafızamızı yoklayıp
inançlarımıza uyan verileri (örneğin köpeğin o
gün sebepsiz yere havlaması) seçerek
yorumlama eğilimindeyizdir. Hayvan
davranışlarının genellikle afet sonrası geriye
dönük (retrospektif) olarak rapor edilmesi ve
afet anında kontrollü veri toplamanın
imkansızlığı, bu gözlemlerin bilimsel bir
tahmin aracına dönüşmesini zorlaştırıyor.
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Geleceğin Teknolojisi: Uzaydan Hayvan Takibi (ICARUS Projesi)

Kadim gözlemleri somut verilere dönüştürmek için artık uzay çağı teknolojisi devreye giriyor.
Max Planck Hayvan Davranışları Enstitüsü tarafından yürütülen ICARUS projesi, bu alandaki
en umut verici adımlardan biri. İtalya'daki çiftlik hayvanları (inekler, koyunlar, keçiler ve
köpekler) üzerinde yürütülen öncül çalışmaların ardından, şimdi çeşitli türlere takılan minyatür
vericilerle hayvan hareketleri uzaydan takip ediliyor. Bu verilerin halka açık bir online veri
tabanında (public online database) toplanması, bilim insanlarının hayvanların çevresel
değişimlere verdiği tepkileri gerçek zamanlı analiz etmesine olanak tanıyor. Teknoloji, kadim
sezgileri dijital birer veriye dönüştürerek belirsizliği ortadan kaldırmayı hedefliyor.

Bilim henüz hayvanların karmaşık duyusal dünyasını ve bu kadim hassasiyeti tam olarak
çözebilmiş değil. Ancak teknolojik imkanların artmasıyla birlikte, bir zamanlar "mit" olarak
görülen bu gözlemlerin altında yatan biyolojik gerçeklikleri gün yüzüne çıkarıyoruz. Kuşların
fırtına öncesi sessizliği veya yılanların intiharvari uyanışları, doğanın kendi içindeki o devasa
erken uyarı sisteminin parçaları olabilir. Gelecekte sismograflarımız, gökyüzünde kanat çırpan
bir kuş sürüsünün veya meralarda huzursuzca dolaşan bir sürünün biyolojik sensörleri olabilir
mi? Belki de doğanın bu kadim fısıltılarını tamamen deşifre ettiğimiz gün, felaketler karşısında
artık hazırlıksız olmayacağız.
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Yaz aylarının o tanıdık, tiz vızıltısı kulaklarınızda çınlamaya başlar ve saniyeler sonra
cildinizde o kaçınılmaz, yakıcı kaşıntıyı hissedersiniz. Çoğumuz için bu sadece can sıkıcı bir
akşam üstü detayıdır. Ancak bu küçük ısırıkların arkasında, gezegenimizin değişen
çehresiyle ilgili çok daha derin ve karanlık bir ekolojik sır saklı. Brezilya kıyıları boyunca
uzanan ve bir zamanlar yaban hayatıyla taşan Atlantik Ormanı, bugün insan faaliyetleri
nedeniyle orijinal alanının sadece üçte birine sahip. Bu devasa kayıp sadece ağaçların yok
olması değil, aynı zamanda sivrisineklerin beslenme alışkanlıklarında yaşanan tehlikeli bir
dönüşümün de fitilini ateşliyor.

SİVRİSİNEKLERİN MENÜSÜ DEĞİŞTİ
YENİ FAVORİ İNSAN

Brezilya’daki Atlantik Ormanı, bir zamanlar yüzlerce kuş, amfibi ve memeli türüne ev
sahipliği yapan bir biyoçeşitlilik kalesiydi. Ancak bugün bu kadim ormandan geriye sadece
parçalanmış kalıntılar kaldı. Orman habitatları daralıp doğal konakçılar ortadan kalktıkça,
ekosistemdeki hassas denge bozuluyor. Bu değişim, sivrisinekleri hayatta kalmak için yeni ve
daha "ulaşılabilir" hedeflere yöneltiyor: Yani biz insanlara.

Biyoçeşitlilik kaybı, sivrisineklerin "restoran menüsünü" zorunlu olarak kısıtlıyor. Orman
hayvanlarının sayısı azaldıkça, bu kan emici canlılar için seçenekler tükeniyor. İnsanların
orman sınırlarına dayanması ve doğal konakçıların azalması, bizi sivrisinekler için bir
"alternatiften" ziyade "tek seçenek" haline getiriyor.
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Mikrobiyoloji ve immünoloji uzmanı Dr. Sergio
Machado, bu durumu net bir şekilde özetliyor:

"Daha az doğal seçenek mevcut olduğunda,
sivrisinekler yeni, alternatif kan kaynakları
aramak zorunda kalıyorlar. Bu bölgelerde en
yaygın konakçı biz olduğumuz için kolaylık olsun
diye daha çok insanla besleniyorlar."
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Bilimin Casusluğu: Kanın "Barkodu" Nasıl
Okunur?

Araştırmacılar, sivrisineklerin hangi canlının kanıyla
ziyafet çektiğini belirlemek için adeta birer genetik
dedektif gibi çalışıyor. Rio de Janeiro’daki doğal
rezervlerde yürütülen bu titiz çalışmada bilim
insanları, 1.714 sivrisineği inceleme altına aldı. Bu,
aslında oldukça zorlu bir operasyondu; çünkü
binlerce sinek arasından sadece kanla tıka basa
dolmuş dişiler suç mahallinden, yani beslenme
alanından ipucu verebilirdi.

Laboratuvarda, bu "kanla şişmiş" dişilerden alınan
DNA örnekleri üzerinde çalışıldı. Araştırmacılar, her
omurgalı türü için benzersiz bir "barkod" niteliği
taşıyan özel bir geni analiz ettiler. Ancak doğanın
sırlarını çözmek her zaman kolay değil; toplanan
sivrisineklerin sadece %7'sinin kanla dolmuş olması
ve bu örneklerin de ancak %38'inden net bir kimlik
tespiti yapılabilmesi, çalışmanın ne kadar büyük bir
sabır ve hassasiyetle yürütüldüğünü gösteriyor.

Analiz edilen ve başarıyla kimliklendirilen 24
örneğin 18’inde insan kanı saptandı.

İnsan "Kolaylığı": Tercih mi,
Mecburiyet mi?

Sivrisineklerin bizi neden hedef aldığı
sorusunun yanıtı, doğuştan gelen

içgüdüler ile modern dünyanın
getirdiği mecburiyetlerin bir

karışımında yatıyor. Dr. Jeronimo
Alencar’a göre, bazı türlerin belirli
canlılara eğilimi olsa da, "ev sahibi

mevcudiyeti" ve "yakınlık" en baskın
faktörlerdir.

İnsanlar yerleşim yerlerini ormanların
içine doğru genişlettikçe,

sivrisineklerle aramızdaki bariyerleri
kaldırıyoruz. Bizler, onlar için her an
ulaşılabilir, bol ve "kolay" birer besin
kaynağıyız. Yani sivrisineklerin insan

kanına olan bu güçlü ilgisi, sadece bir
lezzet tercihi değil; daralan yaşam

alanlarında hayatta kalmalarını
sağlayan stratejik bir mecburiyet.

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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Isırıktan Fazlası: Bir Halk Sağlığı Uyarısı

Sivrisineklerin beslenme tercihlerindeki bu değişim, sadece daha fazla kaşıntı kremi
kullanacağımız anlamına gelmiyor. Bu durum, virüslerin orman derinliklerinden çıkıp doğrudan
insan popülasyonuna sızması için bir "otoban" oluşturuyor. Sivrisinekler insan kanını tercih
ettikçe, taşıdıkları patojenleri bize bulaştırma riskleri de katlanarak artıyor.

Araştırma yapılan bölgede, sivrisinekler tarafından taşınan ve halk sağlığını ciddi şekilde tehdit
eden virüslerden bazıları şunlardır:

Sarı Humma (Yellow Fever)
Dengue
Zika
Mayaro
Sabiá
Chikungunya

Bu hastalıkların her biri, toplum sağlığı üzerinde uzun vadeli ve yıkıcı etkiler bırakma
potansiyeline sahiptir.

Ekolojik Dengeyi Yeniden Düşünmek

Brezilya’nın Atlantik Ormanı’ndan gelen bu
veriler, ekosistem sağlığı ile insan sağlığının
birbirinden ayrılamaz bir bütün olduğunu bir
kez daha kanıtlıyor. Biyoçeşitlilik kaybı,
sadece uzaklardaki bir orman sorunu değil;
kapımızdaki sivrisineğin taşıdığı riskle
doğrudan bağlantılı bir güvenlik meselesidir.

Gelecekteki salgınları önlemek ve hastalık
riskini azaltmak, sadece ilaçlarla değil,
doğanın dengesini korumakla mümkün
olabilir. Şunu sormanın vakti geldi: Doğayı
yaşam alanlarından mahrum bırakırken,
aslında kendi sağlığımızı mı tehlikeye
atıyoruz?

Sayı:5 |Ekolojik Evim
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EKOLOJİK RİTİMLER
Ekolojik Evim’in ruhunu yansıtan ş arkıları bir araya

getirdik. Doğayla bağımızı, kaybolan değerleri ve yeniden
filizlenen umudu melodilerle hissetmek isteyenler için

KEŞFET

https://open.spotify.com/playlist/3m9rpueSKhqbCTWwmF4klp?si=bK1j1e5BS5OMAurXPV_5iQ
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KÜLTÜR
SANAT

Sanat, doğanın sessiz çığlığını
duyurabilir mi? Ekolojik krizin kültürel
yansımaları.
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MARTİN PARR 
FARKINDA OLMADAN 50 YIL BOYUNCA İKLİM KRİZİNİ

FOTOĞRAFLAYAN ADAM

"İklim krizi fotoğrafçılığı" dendiğinde aklınıza ne geliyor? Muhtemelen eriyen buzullar, Kuzey
Kutbu'nda mahsur kalmış yalnız bir kutup ayısı veya kuraklıktan çatlamış topraklar. Bu ikonik
ama bir o kadar da bilindik imgeler, konunun ciddiyetini vurgulamak için sıkça kullanılır. Peki ya
size iklim krizine dair en önemli görsel kayıtlardan birinin, bu sahnelerin hiçbirini
fotoğraflamayan birinden geldiğini söylesem? İngiliz belgesel fotoğrafçısı Martin Parr, elli yıl
boyunca turistler, kumsallar ve tüketim alışkanlıkları gibi sıradan görünen konuları belgeledi.
Serginin en dokunaklı yanı ise bu derinlemesine yeniden okumanın, Parr'ın aramızdan
ayrılışından hemen sonra gerçekleşmesi. Sanatçı, bizzat planlanmasına yardım ettiği Paris'teki
"Global Warning" adlı bu büyük retrospektifin açılışından sadece haftalar önce, 73 yaşında
hayata gözlerini yumdu.
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Böylece bu sergi, bir sanatçının kariyerine dair basit bir yeniden yorumlamanın ötesine
geçerek, onun son ve belki de en güçlü mirasına dönüştü. Parr'ın canlı renkler ve sert flaş
ışığıyla çektiği, genellikle mizahi ve absürt anları yakalayan fotoğrafları, şimdi ekolojik çöküşün
kök nedenlerinin bir arşivi olarak karşımızda duruyor. Farkında olmadan, Parr bize krizin uzak
diyarlarda değil, yanı başımızdaki gündelik hayatta gizli olduğunu kanıtlayan sarsıcı bir vasiyet
bırakmış oldu.

Sayı:5 |Ekolojik Evim



EKO
KÜLTÜR
SANAT

En Etkili Çevre Aktivisti, "Kazara"
Olanıdır

"Global Warning" sergisinin temel tezi çarpıcı bir
sadeliğe sahip: Martin Parr, bir "kazara çevreci" idi.
Bu, onun kariyerinin sonlarında çevre aktivizmine
yöneldiği anlamına gelmiyor. Aksine, onun
mevcut çalışmaları, şimdi iklimsel çöküşün
nedenlerinin güçlü bir kaydı olarak yeniden
bağlamlandırılıyor. Serginin de ortaya koyduğu
gibi, "kitle turizmiyle dönüşen kumsallar", "bir din
olarak tüketimcilik" ve "teknoloji bağımlılığı" gibi
temalar, fotoğraflarının mizahi ve çarpıcı
renklerinin arkasında aslında her zaman "göz
önünde saklanıyordu".
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Parr, çöp dolu bir plajı, birbirini ezen turist
kafilelerini veya yemeğinin fotoğrafını çeken birini
belgelediğinde, aslında sadece tuhaf insan
davranışlarını kaydetmiyordu. Küratör Quentin
Bajac'a göre, Parr bu anları fotoğraflarken iklim
felaketinin gelişimini de belgeliyordu. Bu durum,
Parr'ın mirasının ne denli dinamik olduğunun bir
kanıtı. Eserleri, sosyal hiciv olmanın ötesinde, birer
karbon ayak izi görselleştirmesi olarak da
okunabiliyor.
.
Fotoğraf Değişmez, Ona Bakan Göz Değişir

Bir fotoğrafın anlamı, toplumun endişeleri değiştikçe nasıl evrilebilir? Bu sergi, bu sorunun en
somut cevaplarından birini sunuyor. Martin Parr'ın 1997'de İspanya'nın Benidorm kentinde
çektiği, üzerinde dünya haritası olan bir plaj topunu gösteren fotoğrafını ele alalım. Çekildiği
dönemde bu kare, paketlenmiş tatil anlayışına dair esprili bir gözlem olarak yorumlanıyordu.
Şimdi ise aynı fotoğrafa baktığımızda, gezegenimizin tek kullanımlık bir oyuncak gibi muamele
gördüğünü fark ediyoruz.

Bu durum, fotoğrafın gücünün sadece çekildiği anda değil, zaman içinde nasıl okunduğunda
da yattığını gösteriyor. Toplumsal farkındalığımız arttıkça, geçmişin imgeleri yeni ve daha acil
anlamlar kazanıyor. Serginin de altını çizdiği gibi:
Fotoğraf değişmedi; biz değiştik.
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Asıl Kriz Buzullarda Değil, Alışveriş Sepetimizde

Bu serginin modern hayatı gözlemleyenlere ve diğer fotoğrafçılara sunduğu önemli bir ders var:
İklim değişikliğini belgelemek için her zaman uzak doğal afetlerin peşinden gitmek gerekmez.
Martin Parr'ın çalışmaları, alışveriş arabalarıyla dolu insanları, Mona Lisa'nın fotoğrafını
telefonlarıyla çeken turistleri veya Japonya'daki yapay bir kapalı plajı dolduran kalabalığı
fotoğraflamanın, sorunun kök nedenlerini belgelemek için çok daha etkili bir yöntem
olabileceğini gösteriyor.
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Bu gündelik sahneler, aşırı tüketim,
deneyimin metalaştırılması ve doğal olanın

yerini yapay olanın alması gibi temel
sorunların birer kanıtı niteliğindedir. Parr,

izleyiciye ders vermeden, sadece
gözlemleyerek bu gerçekliği ortaya koyar.

Kendisinin 2021'deki bir sözü, bu yaklaşımı
mükemmel bir şekilde özetliyor:

Eğer okumak isterseniz içinde ciddi bir
mesaj barındıran bir eğlence yaratıyorum,
ama kimseyi ikna etmeye çalışmıyorum –

sadece insanların zaten bildiklerini
sandıkları şeyi gösteriyorum.

En Güçlü Mesaj, Yargılamadan Gelen Mesajdır

Martin Parr'ın çalışmalarını bu kadar etkili kılan unsurlardan biri de yargılayıcı olmayan
üslubudur. Kendisini hiçbir zaman fotoğrafladığı kişilerden entelektüel veya çevresel olarak
üstün bir konuma yerleştirmedi. Hatta kendi önemli karbon ayak izini de açıkça kabul etti. Bu
"vaaz veren" tondan uzak duruşu, eserlerini sindirilebilir ve güçlü kılıyor. Çoğu zaman ders
verir gibi hissedilen çevre fotoğrafçılığının aksine, Parr izleyiciyi suçlamadan, onunla aynı
gemide olduğunu hissettiriyor.

Onun bu yaklaşımı, kolektif bir sorumluluğa işaret eder. Kimseyi ötekileştirmeden, modern
yaşamın çelişkilerini hepimizin paylaştığını hatırlatır. Parr'ın 2022'deki şu sözü, bu duruşu net
bir şekilde ortaya koymaktadır:
Felakete doğru gidiyoruz, ama hepimiz oraya birlikte gidiyoruz.
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Gündelik Hayatın Aynasında Geleceği Görmek

Martin Parr'ın "Global Warning" sergisiyle yeniden anlam kazanan mirası, bize bir sanatçının
eserlerinin, o aramızdan ayrıldıktan sonra bile konuşmaya, hatta sesini daha da yükseltmeye
devam edebileceğini gösteriyor. Onun objektifi, bir tatil fotoğrafının veya bir alışveriş anının,
aslında dünyamızı şekillendiren daha büyük güçlerin bir yansıması olduğunu kanıtlıyor. Parr'ın
vasiyeti, en büyük krizlerin bile en tanıdık sahnelerde gizlendiğini ve onları görmenin bizim
sorumluluğumuz olduğunu hatırlatıyor.

Onun mirası şimdi bize şu soruyu sormaya zorluyor: Gelecek nesiller, bizim çağımızın en büyük
meydan okumalarını, bizim hangi sıradan görünen alışkanlıklarımızda okuyacak?
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Stiliniz doğaya zarar vermesin! Sürdürülebilir
moda akımları, kapsül gardırop rehberleri ve
etik üretim yapan markalarla tanışın. 
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İyi bir göz kremi, göz çevresindeki hassas cildi yatıştırmak, ince çizgilerin görünümünü
azaltmak ve daha uyanık, canlı bir görünüm sağlamak gibi birçok işlevi bir arada sunar.
Piyasada sayısız seçenek bulunsa da, kendi göz kreminizi evde hazırlamak, ürünü tamamen
kendi ihtiyaçlarınıza göre kişiselleştirme ve cildinize zarar verebilecek sert kimyasallardan
kaçınma özgürlüğü tanır.

EVDE GÖZ KREMİ NASIL YAPILIR?
8 KOLAY VE DOĞAL TARİF

EKO STİLSayı:5 |Ekolojik Evim
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Uygulama Tekniğinin Önemi

Göz kremi nasıl yapılır sorusundan önce onu nasıl
uygulayacağımız da çok önemli. Seçtiğiniz göz
kremi ne olursa olsun, onu nasıl uyguladığınız hem
ürünün etkinliğini hem de göz çevresindeki hassas
derinin uzun vadeli sağlığını önemli ölçüde etkiler.
Bu bölgedeki deri çok ince ve kolayca yıpranabilir
olduğu için, göz kremini daima bir parmak ucunuzla
(işaret parmağı veya daha hassas bir uygulama için
serçe parmağı) nazikçe tampon hareketleriyle
uygulamalısınız. Göz kremini asla cildinize sürerek
veya ovalayarak yaymayın. Bunun yerine, bir miktar
kremi parmağınıza alın ve emilene kadar cildinize
hafifçe dokunarak uygulayın. Uygulamaya gözün iç
alt kısmından başlayın, dışa doğru ilerleyin ve
ardından kaş altını da kapsayacak şekilde dairesel bir
hareketle tamamlayın.

EKO STİL

Ev Yapımı Göz Kremi Nasıl Yapılır? Tarifini Seç

1- Temel Kendin Yap Göz Kremi

Yağlı bir merhem yerine gerçek bir krem kıvamı elde etmek istiyorsanız, malzemeleri bir
blender yardımıyla emülsifiye etmeniz gerekir. Ancak blender'ın etkili bir şekilde çalışabilmesi
için yeterli miktarda malzeme kullanmanız gerektiğini unutmayın. Bu nedenle, bu temel göz
kremi tarifi daha büyük miktarlarda hazırlanır ve fazlasını arkadaşlarınızla veya ailenizle
paylaşabilirsiniz.

Malzemeler:

1/3 su bardağı aloe vera jeli
2 yemek kaşığı filtrelenmiş su
1 kapsül E vitamini yağı
3 yemek kaşığı balmumu
2 yemek kaşığı kuşburnu çekirdeği yağı
3 yemek kaşığı badem yağı
5-6 damla lavanta yağı
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Yapılışı:

1.Aloe vera jeli, filtrelenmiş su ve bir kapsül E
vitamini yağının içeriğini bir kapta birleştirin.
Benmari usulü veya mikrodalgada 90
dereceye kadar ısıtın ve kenara alın.

2.Balmumu, kuşburnu çekirdeği yağı ve badem
yağını benmari usulü tamamen eriyene kadar
ısıtın. Isıdan alın ve yavaşça blender'ınıza
dökün.

3.En düşük ayarda 10 saniye karıştırın, ardından
blender çalışırken aloe vera ve su karışımını
yavaşça (her seferinde 10 damla) ekleyin. İki
karışımın birleşmesi (emülsifikasyon süreci)
birkaç dakika sürmelidir.

4.İstediğiniz kremsi kıvama gelene kadar
karıştırmaya devam edin. Ardından birkaç
damla lavanta yağı ekleyin ve karıştırmayı
durdurun. Kreminizi bir spatula yardımıyla
istediğiniz kaplara aktarın.

2- Aydınlatıcı Göz Çevresi Merhemi

Bu merhemin içeriğindeki zeytinyağı, cilt için faydalı olan E ve K vitaminleri açısından
zengindir. Sardunya ve bergamot esansiyel yağları ise karışıma taze ve parlak bir koku verir.

Malzemeler:
3 yemek kaşığı zeytinyağı
2 yemek kaşığı shea yağı
1 çay kaşığı argan yağı
4 damla sardunya esansiyel yağı
3 damla bergamot esansiyel yağı

Yapılışı:
Zeytinyağı, shea yağı ve argan yağını ısıya
dayanıklı bir kapta birleştirin.
Malzemeler eriyip birbirine karışana kadar
nazikçe ısıtın.
Isıdan alın ve 4 damla sardunya esansiyel yağı ile
3 damla bergamot esansiyel yağı ekleyin.
Birkaç dakika soğumaya bırakın ve bir kaba
dökün; karışım biraz sertleşecek ancak parmakla
alınabilecek kadar yumuşak kalacaktır. İhtiyaç
duydukça uygulayın.
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3-Yaşlanma Karşıtı Ciltler İçin Kendin Yap Göz Kremi

Hindistan cevizi yağı bazlı bu bakım, gece yatmadan önce uygulanmak için idealdir. Cilde
nüfuz etmesi yaklaşık 10-15 dakika sürebilir. Tarif, kırışıklık karşıtı özellikleriyle bilinen gül ve
buhur esansiyel yağlarının yanı sıra cildin derin katmanlarına nüfuz ederek nemlendirme
sağlayan kuşburnu çekirdeği yağı içerir.

Malzemeler:
3 yemek kaşığı Hindistan cevizi yağı
2 yemek kaşığı kuşburnu çekirdeği yağı
1 E vitamini kapsülü
3 damla gül esansiyel yağı
3 damla buhur esansiyel yağı

Yapılışı:
1.Hindistan cevizi yağını benmari usulü

eriyene kadar ısıtın.
2.Kuşburnu çekirdeği yağı, bir E vitamini

kapsülünün içeriği, gül esansiyel yağı ve
buhur esansiyel yağını ekleyin.

3.Her şeyi karıştırın ve ısıdan alın.
4.Seçtiğiniz kaba dökmeden önce birkaç

dakika soğumaya bırakın.

4- Göz Altı Şişlikleri İçin Krem

1.Hazırladığınız kahve infüzyonlu badem
yağını; 2 yemek kaşığı Hindistan cevizi yağı,
1 yemek kaşığı balmumu peleti, 1 E vitamini
kapsülü ve isteğe bağlı olarak lavanta veya
gül gibi nazik bir esansiyel yağ ile birleştirin
(veya kokusuz bırakın).

2.Bu karışımı, her şey eriyene kadar benmari
usulü ısıtın.

3.Dokunulacak kadar soğumasını bekleyin
ancak hala sıvı haldeyken cam bir kaba
dökün.
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5- Süper Basit Hafif Göz Çevresi
Nemlendiricisi

Bu nemlendirici, çok hafif yapısıyla özellikle
yağlı ciltler için idealdir ve cilde kolayca
emilir.

1.Küçük (yaklaşık 180 ml'lik) kapaklı bir
cam veya plastik şişeye 2 yemek kaşığı
aloe vera jeli, bir yemek kaşığı gül
hidrosolü (gül suyu) ve bir çay kaşığı
kuşburnu yağı ekleyin.

2.İyice çalkalayın ve göz çevresine
uygulayın.

3.Her kullanımdan önce çalkalayın ve
serin bir yerde saklayın. Buzdolabında
saklamak hem jelin ömrünü uzatır hem
de uygulama sırasında serinletici bir his
verir.

6- Anında Nemlendirme İçin Kendin Yap
Göz Maskesi

Bu tarif, göz çevresinin derinlemesine
nemlendirilmesi, sakinleştirilmesi ve
yatıştırılması gerektiğinde kullanılabilecek tek
kullanımlık bir maskedir.

1.Bir kasenin içinde 1/4 avokadoyu bir çatal
yardımıyla ezin.

2.Bir çay kaşığı aloe vera jeli ve 5-6 damla tatlı
badem veya üzüm çekirdeği yağı ekleyip
karıştırın.

3.Gözünüze kaçırmamaya dikkat ederek göz
çevresine uygulayın. Maskenin etki etmesi
için 5-10 dakika uzanın.

4.Durulayın (mümkünse sabun kullanmaktan
kaçının). Nazikçe kurulayın ve normal göz
kreminizi uygulayın.

7- Şiş Gözler İçin Acil Kurtarma Yöntemi

Bu tarif önceden hazırlanıp dondurucuda bir yıl veya daha uzun süre saklanabilir, böylece
ihtiyaç duyduğunuz her an elinizin altında olur.

Malzemeler:
1/4 su bardağı tercih edilen süt (badem veya fındık sütü önerilir)
1/4 su bardağı aloe vera jeli
Kabuğunun çoğu soyulmuş 4 salatalık dilimi
6 nane yaprağı
1 yemek kaşığı badem yağı

Yapılışı:
1.Bir blender'da sütü, aloe vera jelini ve 3-4 kalın salatalık dilimini karıştırın.
2.Nane yapraklarını ve badem yağını ekleyin. 2 dakika boyunca karıştırın.
3.Karışımı bir buz kalıbına dökün ve dondurun.

İhtiyaç duyduğunuzda, buz kalıbından bir küp çıkarın, ince bir beze (bandana gibi) sarın, uzanın
ve göz çevrenize nazikçe uygulayın. Küp yavaşça eriyecektir; karışımın cildinize nüfuz etmesine
izin verin.
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Sıkça Sorulan Sorular

Göz kremi ile göz serumu arasındaki fark nedir?

Göz kremi ve göz serumu arasındaki temel fark dokudur. Kremler daha kalın, nemlendirmeye
odaklı ve cilde emilimi daha yavaş olan ürünlerdir. Serumlar ise daha ince yapılıdır, cilde
kolayca emilir, daha az yağ içerir ve genellikle daha hedefe yönelik etki için daha yüksek
konsantrasyonda katkı maddeleri barındırır.

Vazelin göz kremi olarak kullanılabilir mi?

Vazelin ve diğer petrol jeli bazlı ürünler göz çevresinde kullanım için güvenlidir. Cildin mevcut
nemini hapsederek kuru ciltler için etkili bir bariyer oluştururlar. Ancak, diğer nemlendiriciler
gibi cilde ek nem katmazlar ve aloe vera, esansiyel yağlar gibi bileşenlerin sunduğu ek faydaları
sağlamazlar.

Göz altındaki koyu halkalar için hangi doğal içerikler iyidir?

Yaygın kanıtlara göre badem yağı, koyu halkaların tedavisinde etkili bir içeriktir. İçerdiği K
vitamini kan dolaşımını artırarak göz altındaki renk eşitsizliğini en aza indirmeye yardımcı
olabilir. Ayrıca içerdiği E vitamini, önemli yağ asitleri ve antienflamatuar özellikleri ile koyu
halkalara eşlik eden kuruluk ve şişkinliği de tedavi eder.

8- Yaseminli Yeşil Çay Göz Spreyi

Yaseminli yeşil çay da kafein içerdiği için şişkinliğe yardımcı olabilir. Sprey uygulama yöntemi,
tüm göz çevresini tek seferde kaplamak için kolay bir yoldur.

1.Bir yemek kaşığı yaseminli yeşil çayı, üç yemek kaşığı sıcak su (82°C) ile üç dakika
demleyin. Çay yapraklarını süzün.

2.Sıcak ve konsantre çaya bir yemek kaşığı argan yağı ve ardından 2 yemek kaşığı aloe vera
jeli ekleyin.

3.Karışımı küçük bir sprey şişesine aktarın. Malzemeleri karıştırmak için kuvvetlice çalkalayın.
4.Gözlerinizi kapatın ve göz çevresine püskürtün.
5.Nazikçe kurulayın ve işlemi tekrarlayın; bu sefer karışımı parmak uçlarınızla göz çevresine

tampon hareketleriyle yedirin. Tekrar nazikçe kurulayın.
6.Her kullanımdan önce iyice çalkalayın. Bu sprey doğal koruyucu içermediğinden sadece

birkaç hafta dayanacaktır.
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